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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 
НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ  ОРТОДОНЦИЈА 
НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 

 
 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Стоматолошки 

факултет, објавен во весниците „Вечер” и „Lajme” од  14.XI 2018 година, за избор на наставник во сите 

наставно-научни звања во наставно-научната област ортодонција и врз основа на Одлуката на 

Наставно-научниот совет, бр. 02-3984/1 донесена на  21.XII 2018, формирана е Рецензентска комисија 

во состав: проф. д-р Лидија Кануркова, Катедра за ортодонција, проф. д-р Габриела Ќурчиева-

Чучкова, Катедра за ортодонција и проф. д-р Силвана Георгиева, Катедра за орална патологија и 

пародонтологија. 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 

документација и познавањето на работата на кандидатите, го поднесуваме следниов 

И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на три наставници во сите наставно-научни звања во 

научната област ортодонција, во предвидениот рок се пријавија доц. д-р Билјана Џипунова, доц. д-р 

Наташа Тошеска-Спасова и доц. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска. 

Доц. д-р Билјана Џипунова 

13. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката доц. д-р Билјана Џипунова е родена  на 14.I 1968 година, во Скопје.  

Средно образование завршила во гимназијата „Ј.Б.Тито“ во Скопје во 1985 година. Со високо 

образование се стекнала на  Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки факултет, Скопје. 

Дипломирала на 20.XI 1990 година, со просечен успех 9,54 и е добитник на Пофалница од 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје за највисок среден успех во утврдениот рок на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 

Во учебната 1991/1992 година се запишала на  втор циклус (магистерски) студии на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје. Студиите ги завршила  со просечен успех 9,57. На 19.V 1990  

година го одбранила магистерскиот труд на тема: Морфолошки карактеристики на малоклузија 

втора класа прво одделение.  

Докторска дисертација пријавила на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки 

факултет во Скопје, во 2004 година. Дисертацијата на тема: Тераписки ефекти при малоклузија 

втора класа прво одделение ја одбранила на 24.XI 2008 година, пред Комисија во состав: проф. д-р 

Марија Зужелова, проф. д-р Јулијана Ѓоргова, проф. д-р Алберто Бенедети, проф. д-р Снежана 

Иљовска и проф. д-р Евдокија Јанкуловска. Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на науки од 

научната област стоматологија. 

Во 1997  година е избрана во звањето помлад асистент, а во 2000 е реизбрана во истото 

звање. Во 2003 година е избрана во звањето асистент, а во 2006 и 2010 година е реизбрана во истото 

звање.  
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Во 2014 година е избрана во звањето научен соработник, а во 2016 година во звањето доцент 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“, Стоматолошки факултет, Скопје, во областа ортодонција. 

Во моментот е доцент. Последниот реферат за избор е објавен во Билтенот бр. 1126 од 1.VII 

2016 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтените бр. 630, 656, 665, 667, 

675, 758, 763, 802, 826, 846, 892, 940, 992, 998, 1027, 1043, 1054, 1070, 1071, 1091 и 1126, како и вкупните 

научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од последниот избор до денот на 

пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 

14. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет во Скопје, 

кандидатката  доц. д-р Билјана Џипунова изведува настава и вежби на прв и втор циклус студии на 

студиската програма за доктори на дентална медицина, стручни забни техничари и стручни 

стоматолошки сестри.  

Кандидатката учествувала како член во Комисија за одбрана на една дипломска работа.  

Кандидатката е автор на рецензиран учебник под наслов: Ортодонтска морфолошка 

анализа и дијагностика, во 2012 година. 

Учествувала во подготовка на нови предмети за I циклус студии: Претхируршки 

ортодонтски третман (за ДДМ) и Медицинска документација (за ССС) и за II циклус студии: Современ 

пристап при лекување на скелетни дентофацијални неправилности, Генетика во ортодонцијата, 

Естетска ортодонција и Адултна ортодонција (за ДДМ) и Ортодонтски апарати, Дизајн и изработка 

на мобилни апарати, сплинтови, штитници и оптуратори, Дизајн и изработка на функционални 

апарати и Современо дизајнирани фиксни апарати (за ВЗТ). 

Научноистражувачка дејност 

Доц. д-р Билјана Џипунова има објавено вкупно 133 научни трудови од областа 

ортодонција, од кои 6 научни труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание),  40 

труда во меѓународни научни списанија, 10 труда во меѓународни научни публикации и 77 труда во 

зборници од научни собири и конгреси. 

Доц. д-р Билјана Џипунова е учесник во научниот проект Асоцијација помеѓу орална и 

генитална афекција со ХПВ вирусот – причини за навремено вакцинирање: да или не.  

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Доц. д-р Билјана Џипунова активно е вклучена во стручно-апликативната работа на ЈЗУ 

Стоматолошки клинички центар-Скопје, Клиника за ортодонција. Врши стручна дејност како 

специјалист ортодонт.  

Кандидатката  доц. д-р Билјана Џипунова остварила експертски активности на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје, МСД и СКМ.  

Стручно усовршување во странство остварила со студиски престој во Универзитетскиот 

клинички центар во Љубљана, во април 2016 год.  
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Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 

вклучена во работата на стручни комисии при Стоматолошката комора на Македонија и работни 

групи при Македонското стоматолошко друштво и ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички 

центар.  

 Комисија за полагање стручни испити при СКМ; 

 Комисија за донесување на Правилник за континуирано стручно усовршување при МСД; 

 Комисија за квалитет, при ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар;  

 Рецензент на трудови во меѓинародни научни  списанија. 
 
Доц. д-р Билјана Џипунова активно е вклучена во работата на две комисии на УКИМ, и 

тоа: Комисија за евалуација на Стоматолошкиот факултет во Скопје и Одбор за специјализации на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје. 

Кандидатката учествувала во Организациониот одбор на 7. Конгрес на МСД со меѓународно 

учеств и во Научниот одбор на 8. Конгрес на  МСД со меѓународно учество. 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатката доц. д-р Билјана Џипунова доби позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета на студентите на Стоматолошкиот  факултет во Скопје (  9,75 ). 

 

 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат:          Билјана Љубомир Џипунова (Василева) 

Институција:    Стоматолошки факултет - Скопје         

Научна област:      ОРТОДОНЦИЈА 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 

Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнет
ост на 

општите 
услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот 
и вториот циклус * 
Просечниот успех на прв циклус изнесува:        9,54 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува:      9,57 

 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 
Назив на научната област: ортодонција, поле: медицински 

науки и здравство, подрачје: стоматологија. 

да 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во референтна 
научна публикација согласно со ЗВО во последните пет години 
пред објавувањето на конкурсот за избор 

да 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнет
ост на 

општите 
услови    
да/не 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во најмалку 
една електронска база на списанија со трудови достапна 
на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди Националниот 
совет за високо образование   
 

1.  Назив на научното списание:  Micromedicine 
2.  Назив на електронската база на списанија:  Cite factor, 
ROAD, DRI, Google shoolar, Index Copernicus  
3.  Назив на трудот: Orthodontic anomalies in mixed dentition 
4.  Година на објава: 2018; 6(1): 36-46 

 

1. Назив на научното списание: IOSR Journal of Dental and 
Medical Sciences (IOSR-JDMS) 
2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Cross ref, J-Gate, 
Index Copernicus 
3. Назив на трудот: Decision for Extraction As An Orthodontic Problem. 
4.  Година на објава:  2017 Vol.16, no.12, Ver.4, pp. 61–64 
 

1.  Назив на научното списание: J Int Dent Med Res 
2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, Ebsco, Index 
Copernicus, Sci Verse, ProQuest, Academic keys, AE Global index 
3.  Назив на трудот: The effect of NBF gingival gel in the treatment of the 
reccurent oral ulcers: case report 
4.  Година на објава:  2016,9 (1): 81-5 
 
1.  Назив на научното списание: OAMJMS 
2.  Назив на електронската база на списанија: Pub med 
3.  Назив на трудот: Clinical therapeutic effects of the application of 
Doxycycline in the treatment of periodontal disease. 
4.  Година на објава:  2016,4(1):152-7  
 

1.  Назив на научното списание: J Dent Probl Solut 
2.  Назив на електронската база на списанија: SCRIBD, Index 
Copernicus, Google Scholar, OpenAIRE, BASE, Crossref, Research Gate 
3.  Назив на трудот: Oral rehabilitation of patient with lip and palate – a 
case report 
4.  Година на објава:  2017,  4 (4): 61-5 
 

1.  Назив на научното списание: Acta Stomatol Naissi 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнет
ост на 

општите 
услови    
да/не 

2.  Назив на електронската база на списанија: Ebsco, Scopus, SCindex, 
DOAJ 
3.  Назив на трудот: The influence of estrogen on the gingival health 
among girls. 
4.  Година на објава:  2014,  30 (7): 1393-1407 
 

1.   Назив на научното списание:  Archives of public health 
2.  Назив на електронската база на списанија: Openaire, Google 
shoolar, BASE 
3.  Назив на трудот: Interdisciplinary approach and therapy plan in 
patients with oligodontia. 
4.  Година на објава:  2018,10 (2):1 4-9  
   

1.   Назив на научното списание:  Archives of public health 
2.  Назив на електронската база на списанија: Openaire, Google 
shoolar, BASE  
3.   Назив на трудот: Влијанието на ортодонтските аномалии врз 
појавата на гингивална инфламација 
4.   Година на објава:  2018, 10 (2): 12-39    
 

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен уредувачки 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, 
при што бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број на членови 
 

1.  Назив на научното списание: Physioacta 
2.  Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 25 

САД(1), Турција(1), Словенија(1), Србија(3), Германија(1), Бугарија(1), 

Романија(2), Белорусија(1), Албанија(1), Црна Гора(1), БиХ(1), Српска 

БиХ(2), Македонија(9) 

3.   Назив на трудот : Comparative analysis of orthodontically indicated labial 

frenectomy with conventional surgery and diode laser. 

 4.  Година на објава:  2018 ,Vol.12 N0 2, pp.119-130. 

 

1.  Назив на научното списание: Physioacta 
2.  Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји):   25 

САД(1), Турција(1), Словенија(1), Србија(3), Германија(1), Бугарија(1), 

Романија(2), Белорусија(1), Албанија(1), Црна Гора(1), БиХ(1), Српска 

БиХ(2), Македонија(9) 

3.  Назив на трудот : Evalution of the usage of the digital dental photography 

in every day practice 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнет
ост на 

општите 
услови    
да/не 

 4.  Година на објава:  2018 ,Vol.12 N0 2, pp.131-6. 

 
1.  Назив на научното списание: Physioacta 
2.  Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји):   25  

САД(1), Турција(1), Словенија(1), Србија(3), Германија(1), Бугарија,(1) 

Романија(2), Белорусија(1),  Албанија(1), Црна Гора(1), БиХ(1), Српска 

БиХ(2), Македонија(9) 

3.  Назив на трудот : Skeletal grotw pattern in patients with lower incisor 

crowding- factor analysis 

4.  Година на објава:  2017 Vol.11, N0 2; pp 17-27 

 

1.  Назив на научното списание: Мак стоматол прегл 
2.  Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):  31 
Македонија(9), Хрватска (5), Америка(1), Словенија(2), Турција(1), 
Бугарија(6), Норвешка(1), Велика Британија(2), Србија(4) 
3.  Назив на трудот: The use and meaning of intermaxillary traction in 
orthodontic therapy 
4.  Година на објава: 2015, XXXVIII pp 10-19.  
 

1.  Назив на научното списание: Мак стоматол прегл 
2.  Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):  31 
Македонија(9), Хрватска (5), САД(1), Словенија(2), Турција(1), 
Бугарија(6), Норвешка(1), Велика Британија(2), Србија(4) 
3.  Назив на трудот: Contemporary aspects in adult orthodontics 
4.   Година на објава: 2015, XXXVIII 112-37  
 

1.  Назив на научното списание: Maced Dent Rew 
2.  Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):  31 
Македонија(9), Хрватска (5), Америка(1), Словенија(2), Турција(1), 
Бугарија(6), Норвешка(1), Велика Британија(2), Србија(4) 
3.  Назив на трудот: Surgical-orthodontic approach in the treatment of 
impacted lateral mandibular incisor: case report 
4.  Година на објава: 2017, 40 (1-2): 8-16 
 

1.  Назив на научното списание: Maced Dent Rew 
2.  Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):  31 
Македонија(9), Хрватска (5), Америка(1), Словенија(2), Турција(1), 
Бугарија(6), Норвешка(1), Велика Британија(2), Србија(4) 
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Ред. 

број 
ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнет
ост на 

општите 
услови    
да/не 

3.  Назив на трудот: A large dentigerous cyst of the mandible – a case 
report 
4.  Година на објава: 2018, 41 (1-2): 25-9 
 

1.  Назив на научното списание: Balk J Stom 
2.  Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):  34 
Израел (2), Германија (1), В.Британија (3), Романија (2), САД (3), 
Канада (2), Финска (2), Ј.Кореа (1), Австрија (1), Албанија (2), БиХ 
(2), Бугарија (2), Кипар (2), Македонија (2), Грција (2), Црна Гора 
(2), Србија (1), Турција (2) 
3.  Назив на трудот: Relationship between loer incisor crowding, incisor 
position and craniofacial morphology 
4.   Година на објава: 2013, 17 (1) : 92-101 
 

3.5 Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани 
на меѓународни академски собири каде што членовите на 
програмскиот или научниот комитет се од најмалку три 
земји 
 

1.   Назив на зборникот: Книга на апстракти  
2.   Назив на меѓународниот собир:  7. Конгрес на МСД со 
меѓународно учество, Охрид РМ 
3.   Имиња на земјите: Македонија, Хрватска, Словенија Италија, 
Бугарија, Србија, Турција, БиХ, БиХ-РС 
4. Наслов на трудот: Современи аспекти во адултната ортодонција 
5.   Година на објава: јуни 2015 
 
1.   Назив на зборникот: Книга на апстракти  
2. Назив на меѓународниот собир:  8. Конгрес на МСД со меѓународно 
учество, Охрид РМ 
3.   Имиња на земјите:  Англија, Португалија, Македонија, 
Хрватска, Словенија,  Бугарија, Србија, Турција, БиХ, БиХ-РС 
4. Наслов на трудот: Примена на интермаксиларна влеча во 
ортодонтската терапија 
5.   Година на објава: септември 2018 
 

 

4 Претходен избор во научно звање – научен соработник, 
на 24.II 2014, Билтен бр.1070 од 1.II 2014 
 

Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 
на 21.IX 2016, Билтен бр.1126 од 1.VII 2016 

 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност да 
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АНЕКС 2 

ОБРАЗЕЦ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 

НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:               Билјана Љубомир Џипунова (Василева) 
Институција:         Стоматолошки факултет – Скопје 
Научна област :    ортодонција 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Реден 
бр. 

Назив на активноста поени 

 Вежби I циклус студии ДДМ: Ортодонција I      (3+2)  
2014, 2015, 2016, 2017, 2018 
0,03*2 часа*2 групи*15 недели*5 семестри 

9 

 Вежби I циклус студии ДДМ: Ортодонција II     (2+2)  
2014, 2015, 2016, 2017, 2018 
0,03*2 часа*2 групи*15 недели*5 семестри 

9 

 Вежби I циклус студии ДДМ: Претхируршки ортодонтски 
третман (1+2)  
2015, 2016, 2017, 2018 
0,03*2 часа*1 група*15 недели*4 години 

3,6 

 Вежби I циклус студии ВЗТ : Ортодонција I         (1+3)  
2013, 2014, 2015 
0,03*3 часа*1 група*15 недели*2 семестри 

2,7 

 Вежби I циклус студии ВЗТ: Ортодонција II       (2+3)  
2013, 2014, 2015 
0,03*3 часа*1 група*15 недели*2години 

2,7 

 Вежби I циклус студии ССС : Ортодонција          (1+2)  
2018 
0,03*2 часа*1 група*15 недели* 1 година 

0,9 

 Настава I циклус студии ДДМ: Ортодонција I    (3+2)  
2014, 2015, 2016, 2017, 2018 
0,04*3 часа*3 недели*5 години 

1,8 
 
 
 

 Настава I циклус студии ДДМ: Ортодонција II   (2+2)   
2014, 2015, 2016, 2017, 2018 
0,04*2 часа*3 недели*5 години 

1,2 

 Настава I циклус студии ДДМ: Предхируршки ортодонтски 
третман (1+2)  
2014, 2015, 2016, 2017, 2018 
0,04*1 часа*3 недели*5 години 

0,6 

 Настава I циклус студии ВЗТ: Ортодонција I      (1+3)   
2014, 2015, 2016, 2017, 2018 
0,04*1 часа*3 недели*5 години 

0,6 

 Настава I циклус студии ВЗТ: Ортодонција II    (2+3)  1,2 
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2014, 2015, 2016, 2017, 2018 
0,04*2 часа*3 недели*5 години 

 Настава I циклус студии ССС: Ортодонција        (1+2)   
2014, 2015, 2016, 2017, 2018 
0,04* 1 час*3 недели*5години 

О,6 

 Настава I циклус студии ССС: Медицинска документација  
(1+2)   
2017, 2018 
0,04* 1 час*3 недели*2години 

0,24 

 Настава II циклус студии ДДМ: Современ пристап при 
лекување на скелетални дентофациј. неправилности  
2017, 2018 
9 часа*0,05*2 години 

0,9 

 Настава II циклус студии ДДМ: Орофацијална генетика  
2017, 2018 
9 часа*0,05*2 години 

0,9 

 Настава за специјализанти по ортодонција 
2015, 2017 
2 часа*15 недели*0,05*2 семестри 

3 

 Настава во школи / работилници (курсеви, семинари, 
симпозиуми ) -учесник  
24 

24 

 Подготовка на нов предмет /предавања                  (*1) 
Предхируршки ортодонтски третман (ДДМ) 
Медицинска документација (ССС) 

2 

 Подготовка на нов предмет /вежби                         (*0,5) 
Предхируршки ортодонтски третман (ДДМ) 
Ортодонција (ССС) 

1 

 Консултации со студенти  
80 студенти*0,002*10 семестри 

0,8 

 Консултации со студенти во рамките на здравствената 
клиничка пракса 
0,2*3 студенти*10 семестри 

6 

 Менторство на специјализанти по ортодонција   (*1) 
Одлуки бр. 08-127/3,   08-64/2,   08-100/2 

3 

 Ментор и едукатор на здравствена едукација     (*0,08) 
5 стажанти*5 години *0,08 

2 

 Член на комисија за оцена и одбрана на дипломска работа                                                                             
(*0,1) 
Одлука бр. 10-2175/2 

0,1 

 Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка 
работа                                          (*0,2) 
Одлуки бр. 08-17/1, 08-63/2, 08-71/2, 08-62/1, 08-69/2, 08-98/2, 08-
52/3 

1,4 

 Пакет материјали за совладување на одреден предмет    (*1) 
- подготовка на програма за I циклус студии за ДДМ (Претхируршки 
ортодонтски третман) 
- подготовка на програма за I циклус студии за ССС (Медицинска 
документација) 
-   подготовка на програма за II циклус студии за ДДМ (Современ 
пристап при лекување на скелетни дентофацијални неправилности, 

10 
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орофацијална генетика, Естетска ортодонција и Адултна 
ортодонција)  
-  подготовка на програма за II циклус студии за ВЗТ (Ортодонтски 
апарати, Дизајн и изработка на мобилни апарати, сплинтови, 
штитници и оптуратори, Дизајн и изработка на функционални 
апарати и Современо дизајнирани фиксни апарати) 

 Интерна скрипта од предавања                                (*4) 4 
 ВКУПНО 93,24 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Реден 
бр. 

Назив на активноста поени 

 Учесник во национален научен проект      (*3) 
 
„Асоцијација помеѓу орална и генитална афекција со ХПВ вирусот 
– причини за навремено вакцинирање: да или не“, финансиран од 
УКИМ, со одлука бр. 09-146 од 4. II.2015 

3 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
стручно/научно/популарно списание со меѓународен 
уредувачки одбор во кој учествуваат членови од една 
земја не може да надминува две третини од вкупниот број 
на членови                                                            (*3) 
 
Џипунова Б: Cone beam computed tomography (CBCT) во 
ортодонцијата. Vox Dentarii бр. 1 (34-5), год 7, апр 2017 

3 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се Ebsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, SCImago Journal Rank или друга база на 
списанија.                                (*5)                                                                     
 
Radojkova-Nikolovska V, Popovska M, Minovska A, Stojanovska V, 
Dzipunova B, Aleksova P, Atanasovska A,  Belazelkovska A, 
Nikolovski B 
The influence of estrogen  on the gingival  health among girls. Acta 
Stomatologica Naissi Dec 2014,Vol 30, No70,p 1393-1407 
(рецензиран во Билтенот бр.1126) 
 
Spasovski S, Belazelkovska Z, Popovska M, Atanasovska A, Radojkova 
V, Muratovska I, Toseska Spasova N, Dzipunova B, Nikolovski B: 
Clinical therapeutic effects of the application of Doxycycline in the 
treatment of periodontal disease. Open Access Macedonian Journal of 
Medical Science, 2016, 4 (1): 152-7 (рецензиран во Билтенот бр.1126) 
 
Ambarkova V, Dzipunova B, Batra M, Trajkova S: Oral rehabilitation 
of patient with cleft lip and palate – a case report. J Dent Probl Solut  
2017, 4 (4): 61-65 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

3 



345 
 

Dzipunova B, Pancevska S, Toseska-Spasova N, Pancevski G, 
Radojkova-Nikolovska V, Popovska M, Muratovska I, Rendzova V: 
Interdisciplinary approach and therapy plan in patients with 
oligodontia. Archives of public health 2018, Vol 10, N2 : 14-9 
 
Тошеска-Спасова Н, Балаши И, Џипунова Б, Созовска Е, 
Тошеска Трајкова К, Спасов З: Влијанието на ортодонтските 
аномалии врз појавата на гингивална инфламација. Архиви на 
јавно здравје 2018, Vol 10, N2 : 29-39 

 
 
 
 

3 

 Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно 
списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое  има меѓународен уредувачки одбор во 
кое учествуваат членови од најмалку три земји, при што 
бројот на членови од една земја не надминува две 
третини од вкупниот број на членови                                                                                 
(*5)                                                         
 
Tosheska-Spasova N, Dzipunova B, Gjorgova J, Kanurkova L: 
Relationship between lower incisor crowding, incisor position and 
craniofacial morphology. Balk J Stom 2013, Vol 17, No 1: 92-101   
(рецензиран во Биленот бр. 1070)      
   
Dzipunova B, Tosheska - Spasova N, Radojkova - Nikolovska V: 
Changes in the incisors  position  during treatmen of malocclusion 
Class II Division. Physioacta 2013; Vol 7, No 1: 73-84  (рецензиран во 
Биленот бр. 1091) 
 
Dzipunova B, Tosheska Spasova N, Radojkova Nikolovska V, 
Popovska M, Popovic Monevska D, Muratovska I:  The use and 
meaning of intermaxillary traction in orthodontic therapy. Mac Dent 
Rew 2015,  XXXVIII, (1-2) :10-19 (рецензиран во Билтенот бр.1126) 

 
Dzipunova B, Tosheska Spasova N, Radojkova Nikolovska V, 
Popovska M, Popovic Monevska D, Muratovska I: Contemporary 
aspects in adult orthodontics. Mac Dent Rew  2015 XXXVIII, 
Associate number: 122-37 (рецензиран во Билтенот бр.1126) 
 
Toseska-Spasova N, Alabakovski E, Dzipunova B: Skeletal growth 
pattern in patients with lower incisor crowding – factor analysis.  
Physioacta 2017, Vol 11 (2) : 17-27 
 
Pisevska Cholakova N, Dzipunova B, Apostolova G, Filjanska I : 
Surgical-orthodontic approach in the treatment of impacted lateral 
mandibular incisor: case report. Maced Dent Rew 2017; 40 (1-2); 8-16 
 
Peeva-Petreska M, Kotevska  K, Gigovska-Arsova A, Janev E, 
Dzipunova B, Velickovski B: A large dentigerous cyst of the mandible 
– a case report. Maced Dental Rew 2018, 41 (1-2): 25-9 
 
Tosheska-Spasova N, Milevski M, Dzipunova B, Tosheska-
Trajkovska K, Radojkova-Nikolovska V, Spasov Z: Comparative 

 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

3 
 
 
 

4 
 
 
 
 

3 
 
 
 

3 
 
 
 
 

3 
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analysis of orthodontically indicated labial frenectomy with 
conventional surgery and diode laser. Physioacta 2018, Vol 12 (2): 119-
130 
 

Panchevska S, Panchevski G, Dzipunova B, Tosheska-Spasova N, 
Mitic K, Panchevski I: Evaluation of the usage of digital dental 
photography in everyday practice.  Physioacta 2018, Vol 12 (2): 131-6 

 
 
 
 

3 

 Труд со оригинални научни резултати со импакт-фактор, 
објавен во научно списание во кое трудовите што се 
објавуваат подлежат на рецензија и кое е индексирано во 
најмалку една електронска база на списанија со трудови 
достапна на интернет, како што се: Ebsco, Emerald, 
Scopus, Web of Science, SCImago Journal Rank или друга 
база на списанија                     (*8+IF) 
 
Peeva-Petreska M, Velevska-Stefkovska D, Dzipunova B, Pavlevska 
M, Apostolska S: Therapeutical approach with dental implants in 
hypodontia. Med Cas (Krag) / Med J (Krag) 2013; 47 (3): 147-152 
(рецензиран во Биленот бр. 1071)                                                              
(IF = 0,2)    
 
Popovska M, Fidovski J, Radojkova-Nikolovska V, Dimova C, Popovska 
L, Mijovska A, Toseska-Spasova N, Dzipunova B: The effects of NBF 
gingival gel in the treatment of recurrent oral ulcers: case report. J Int 
Dent Med Res 2016; 9 (1): 81-5 (рецензиран во Билтен бр. 1126)                       
(IF=0,105) 
 
Todorovska G, Ambarkova V, Kokoceva O, Dzipunova V, Toseska 
Spasova N, Sibinoska K: Orthodontic anomalies in mixed dentition. 
MicroMedicine 2018; 6 (1):36-46                                                                
(IF=0,42) 
 
Dzipunova B, Toseska N, Radojkova V, Popovska M, Peeva M, 
Ambarkova V: Decision for extraction as an orthodontic problem. 
IOSR-JDMS Vol 16, Issue 12 Ver IV (Dec 2017), 61-4                                         
(IF = 1,576) 

 
 
 
 
 
 
 
 

4,8+0,2 
 
 
 
 
 

4,8+0,105 
 
 
 
 
 

4,8+0,42 
 
 
 
 

4,8+1,576 

 Пленарни предавања на научен/стручен собир со 
меѓународно учество                                                                (*3)  
 
Џипунова Б: Современа рендген дијагностика. Семинар 
„Современи аспекти во конзервативната терапија“ Скопје, 2014 
   
Џипунова Б. : Современи аспекти во адултната ортодонција. 7. 
Конгрес на стоматолози на РМ, Охрид 2015 
 
Џипунова Б: Примена на интермаксиларна влеча во 
ортодонтската терапија. 8. Конгрес на стоматолози на РМ, Охрид 
2018 

 
 
 

3 
 
 

3 
 
 

3 

 Учество на научен/стручен собир со реферат / усна 
презентација                                                                                (*1) 
 

10 
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Dzipunova B, Tosheska-Spasova N, Radojkova-Nikolovska V, 
Kacarska M, Gjorevska M: Orthodontic – surgical management of 
impacted canines. 18th Congress of the BaSS (abstract book), Skopje 
2013: 160   
 
Џипунова Б, Тошеска-Спасова Н, Кирков А, Радојкова-
Николовска В, Поповска М: Комбиниран ортодонтски и 
ортогнатохируршки третман на прогенија. 3ти Конгрес на 
здружение на специјалисти по ортодонција при МСД со 
меѓународно учество, Охрид 2016 : 112  
 
Tosheska-Spasova N, Dzipunova B, Simjanovska Lj, Gjorgova J, 
Spasov Z: Dysostosis cleidocranialis (cleidocranial dysplasia) : a case 
report. 18th Congress of the BaSS (abstract book), Skopje 2013: 164  
(рецензиран во Билтенот бр. 1070) 
 
Simjanovska Lj, Simjanovska S, Dzipunova B, Nikolovski B: Surgical 
– orthodontic treatment at impacted canine (corticotomia closed 
method). 19th Congress of the BaSS (abstract book), Belgrade 2014: 49 
(oral) (рецензиран во Биленот бр. 1091) 
 
Toseska-Spasova N, Dzipunova B, Radojkova-Nikolovska V, 
Toseska-Trajkova K, Spasov Z: Eating disorders in orthodontic 
practice. 19th Congress of the BaSS (abstract book), Belgrade 2014: 89 
p (oral) (рецензиран во Биленот бр. 1091) 
 
Панчевска С, Панчевски Г, Митиќ К, Џипунова Б, Тошеска 
Спасова Н, Јовановски С: Дигитална фотографија во 
стоматологијата: клиничко значење и можности. Книга на 
апстракти, 7. Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество, Охрид  2015: 359 (рецензиран во Билтенот 
бр. 1126) 
 
Тошеска-Спасова Н, Џипунова Б, Поповска М, Радојкова-
Николовска В, Атанасовска А: Контраверзи околу екстракциите во 
ортодонцијата. 3ти Конгрес на здружение на специјалисти по 
ортодонција при МСД со меѓународно учество, Охрид 2016 : 140 
(усна) (рецензиран во Билтенот бр. 1126) 
 
Кацарска М, Џипунова Б, Ѓоревска М, Чолакова Н, Тошеска Н: 
Коскена миграција на импактирани канини – приказ на случај. 
8ми Конгрес на  МСД, Охрид 2018 : 141 
 
Toseska-Spasova N, Dzipunova B, Simjanovska Lj, Atanasovska A, 
Spasov Z: Contribution of tooth size and arch dimension to dental 
crowding. Book of Abstracts, 23rd BaSS, Iasi, Romania 2018: 228 
 
Simjanovski S, Simjanovska Lj, Toseska-Spasova N, Dzipunova B, 
Kokoceva O, Simjanovska SS: Multiple corticotomy in the upper jaw 
(case study). Book of abstracts 17th Congress of Serbian dentistry, 
Belgrade 2018 : 75-6 
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 Учество на научен/стручен собир со реферат/постер   
(*0,5) 
 
Dzipunova B, Tosheska-Spasova N, Radojkova-Nikolovska V, 
Kanurkova L, Simjanovska Lj: Mandibular morphology in patients with 
distoocclusion. 18th Congress of the BaSS (abstract book), Skopje 2013: 
344  (рецензиран во Билтенот бр. 1070) 
 
Tosheska-Spasova N, Dzipunova B, Kanurkova L, Gjorgova J, Spasov 
Z: Relationship between the skeletal growth pattern and lower incisor 
crowding – factor analysis.. 18th Congress of the BaSS (abstract book), 
Skopje 2013: 349  (рецензиран во Билтенот бр. 1070) 
 
Radojkova-Nikolovska V, Nikolovski B, Dzipunova B, Pandilova M, 
Atanasovska-Stojanovska A, Kokoceva O: Testosterone and gingival 
helth in young puberty boys. 18th Congress of the BaSS (abstract book), 
Skopje 2013: 398  (рецензиран во Билтенот бр. 1070) 
 
Simjanovska Lj, Dzipunova B, Nikolovski B, Kokoceva O, Jakimovic-
Tasevska K: Hyperdontia and eruption of the permanent teeth. 18th 
Congress of the BaSS (abstract book), Skopje 2013: 322  (рецензиран 
во Билтенот бр. 1070) 
 
Kanurkova L, Tosheska-Spasova N, Dzipunova B, Gjorgova J, 
Dorakovska A: Clinical application of the selfligating bracket and 
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Spasov Z: Contribution of tooth size and arch dimension to dental 
crowding. Book of Abstracts, 23rd BaSS, Iasi, Romania 2018: 228 
 
Dzipunova B, Toseska-Spasova N, Radojkova V, Muratovska I, 
Popovska M: Jaw position in Macedonian subjects with distoocclusion. 
Book of Abstracts, 23rd BaSS, Iasi, Romania 2018: 384 
 
Џипунова Б: Примена на интермаксиларна влеча во 
ортодонтската терапија. Книга на апстракти на 8. Конгрес на  
МСД, Охрид 2018 : 13 
 
Кацарска М, Џипунова Б, Ѓоревска М, Чолакова Н, Тошеска-
Спасова Н: Коскена миграција на импактирани канини – приказ 
на случај. 8. Конгрес на  МСД, Охрид 2018 : 141 
 
Џипунова Б, Ристовска С, Тошеска-Спасова Н, Радојкова В, 
Спасовски С: Ортодонтски менаџмент на пародонтално-
компромитирани возрасни пациенти. 8. Конгрес на  МСД, Охрид 
2018 : 211 
 
Симјановска Љ, Џипунова Б,  Тошеска-Спасова Н,  Кацарска М, 
Јанкуловска ММ: Мултипли импактирани заби : приказ на 
случаи. 8. Конгрес на  МСД, Охрид 2018 : 243 
 
Тошеска-Спасова Н, Џипунова Б, Симјановска Љ, Кацарска М, 
Спасов З: Ортодонтски менаџмент кај медицински 
компромитирани пациенти. 8. Конгрес на  МСД, Охрид 2018 : 221 
 
Тошеска-Спасова Н, Џипунова Б, Радојкова В, Поповска М, 
Спасов З: Тискање на јазик –развој, ефекти врз дентофацијалниот 
комплекс и третман.  8. Конгрес на  МСД, Охрид 2018 : 223 
Simjanovski S, Simjanovska Lj, Toseska-Spasova N, Dzipunova B, 
Kokoceva O, Simjanovska SS: Multiple corticotomy in the upper jaw 
(case study). Book of abstracts 17th Congress of Serbian dentistry, 
Belgrade 2018 : 75-6 
 

 Апстракти објавени во зборник на конференција 
национална                                                                            (*0,5)  
 
Димитријеска С, Андевска М, Џипунова Б: Дентални импакции-
дијагноза и клиничка слика. Апстракти на 20. Меѓународен 
конгрес на студентите по стоматологија, 2013, Охрид (постер) 

1,5 
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Телак Џ, Џипунова Б: Раниот губиток на млечните молари како 
фактор за намалување на големината на потпорната зона. 
Апстракти на 23. Меѓународен конгрес на студентите по 
стоматологија, 2016, Охрид (постер) 
 
Јаковљев А, Недевски Б, Џипунова Б : Модификации на апарат 
по Бидерман со Хиракс шраф. Апстракти на 25. Меѓународен 
конгрес на студентите по стоматологија, 2018, Охрид 2018,  (усна) 
 

 ВКУПНО 149,001 
 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА  ДЕЈНОСТ 

Реден 
бр. 

Назив на активноста поени 

 Експертски активности; евалуација, стручна ревизија, 
супервизија, стручно мислење                                                    (*1)   
                                                         
- претседавач со усна сесија на BaSS, Скопје, 2013 
- претседавач на постер сесија на 8. Конгрес на стоматолози на РМ, 
Охрид, 2018 
- подготовка на стручни испитни прашања за Стоматолошка комора на 
РМ како член на испитни комисии за стручен испит за доктори по 
стоматологија 
-рецензент на научни трудови во Med Sci Monit #905453, Med Sci Monit 
#907485, MJMS-2017-1194, MJMS-2018-1296 

7 

 Учество на промотивни активности на Факултетот                                                          
(*0,5) 
  

- Ден на наука на УКИМ, 2013 
- Ден на наука на УКИМ, 2015 

1 

 Воведување на нова лабораториска / клиничка или 
јавноздравствена метода во областа на медицинските науки 
и здравството                                                                                     (*1)  
Воведување на self-ligating техника 
Изработка на акрилатен оптуратор со носни пелоти 

2 

 Изготвување на распоред за студентски вежби по година                                                                                                         
(*1)      
 
2014, 2015, 2016, 2017, 2018 

5 
 

 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

 Награда за научни постигнувања од струкова 
организација/самостоен                                                           (*3)  
 
-  Благодарница по повод 10 години од осамостојувањето на 
Македонското стоматолошко друштво, 2014  
- Благодарница од Институтот за медицинска и експериментална 
биохемија, за поддршка во организацијата на „Отворен ден“ , 2014 

9 
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-  Благодарница за активна партиципација во реализација на 7. Конгрес 
на стоматолозите од РМ со меѓународно учество, 2015 

 Студиски престој во странство                                             (*0,5) 
 
Универзитетски клинички центар Љубљана, 2016  (1месец) 

0,5 

 Член на факултетска комисија                                             (*0,5) 
 

-    член на Комисија за упис на студенти од I циклус студии  2017/18 
-    член на Комисија за евалуација на Факултетот, 2017-2021 
-    член на Одбор за специјализации, 2017-2021 

1,5 

 Учество во комисии и тела на државни и други органи   (*1) 
 
- член на внатрешната Комисија за квалитет, при ЈЗУ Универзитетски 
стоматолошки клинички центар – Скопје, 2014  
-  член на Комисија за донесување на Правилник за континуирано 
стручно усовршување, при МСД, 2014 
- член на Комисијата за стручни прашања на Македонската 
стоматолошка комора, 2014 
-  член на Советодавен одбор на Македонски стоматолошки преглед 
-  член на Стоматолошка комора на РМ 
-  член на Здружение на ортодонти на РМ (ЗОМ) 
-  член на Македонско стоматолошко друштво (МСД) 
-  член на Балканско стоматолошко здружение (BaSS) 
-  член на Балканско здружение на ортодонти (BaOS) 
-  член на Светска стоматолошка асоцијација (FDI) 
-  член на Европско ортодонтско друштво (EOS) 

11 

 Член на организационен одбор на меѓународен научен 
собир                                                                                              (*1) 
Член на Организационен одбор на 7. Конгрес на стоматолози на РМ, 
Охрид, 2015 
Член на Организационен одбор на 8. Конгрес на стоматолози на РМ, 
Охрид, 2018 

2 

 ВКУПНО 39 
 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 93,24 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 149,001 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА  ДЕЈНОСТ 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

39 

ВКУПНО 
 

281,241 

 

                                                                       Членови на Комисијата 

                                                                       1. Проф. д-р Лидија Кануркова, претседател  
с.р 
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                                                                       2. Проф. д-р Габриела Ќурчиева Чучкова, 
член  с.р 

 3. Проф. д-р Силвана Георгиева, член  с.р 

 

 

             Доц. д-р Наташа Тошеска-Спасова 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката доцент д-р Наташа Тошеска-Спасова е родена на 8.III 1970 година во 
Скопје, Република Македонија. Средно образование завршила во УСО “Никола Карев” во 
Скопје во учебната 1988/1989 год. Со високо образование се стекнала на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје на УКИМ.Дипломирала на 30.IX 1993 година, со просечен успех 9,76. 

Кандидатката  активно се служи со англискиот јазик. 

Во учебната 1993/1994 се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје. Студиите ги завршила во 1995 година, со просечен 
успех 10,00. На 28.VI 2001 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Морфолошки 
особености на неправилноста збиеност во денталните лакови”. 

Докторска дисертација пријавила во 2004 година на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје. Дисертацијата на тема: „Проценка и влијанието на збиеноста на мандибуларните 
инцизиви и нивната позиција на краниофацијалната морфологија”  ја одбранилана 26.VI 
2009 година,  пред Комисија во состав: проф. д-р Јулијана Ѓоргова, проф. д-р Марија 
Зужелова, проф. д-р Миле Царчев, проф. д-р Александар Грчев и проф. д-р Славе 
Наумовски. Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на науки од научната област 
ортодонција. 

На 25.IV 1997 година е избрана во звањето помлад асистент на Стоматолошкиот факултет во 

областа ортодонција. На 14.V 2003 год.е избрана во звањето асистент на Стоматолошкиот факултет 

во областа ортодонција, а реизбрана е во истото звање на 29.III 2006 година и на 29.XII 2010 година.  

На 24.II 2014 година е избрана во звањето научен работник на Стоматолошкиот факултет во областа 

ортодонција. На 21.IX2016 година е избрана во звањето доцент на Стоматолошкиот факултет во 

областа ортодонција. 

Во моментот е доцент на Стоматолошкиот факултет во областа ортодонција. 
Последниот реферат за избор е објавен во Билтен бр.1126 од 1.VII 2016 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и 
други остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтените бр. 
677,758,759,762,826,846,878,997,962,1043,1054,1070,1091 и 1126, како и вкупните научни, 
стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на 
пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од важност за изборот. 

 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 
кандидатката доц. д-р  Наташа Тошеска-Спасова, изведува настава и вежби на прв и втор 
циклус студии на студиската програма доктори за дентална медицина, изведува настава на 
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прв циклус студии на студиската програма за стручни забни техничари и настава и вежби 
на прв циклус на студиската програма за стручни стоматолошки сестри-орални 
хигиенолози.  

Кандидатката учествувала како член во комисии за оцена/или одбрана на 1 
дипломска и 6 специјалистички труда и на 2 докторски дисертации. 

Кандидатката е автор на рецензиран учебник под наслов „Ортодонтска морфолошка 
анализа и дијагностика”. 

 
Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

Д-р Наташа Тошеска-Спасова има објавено вкупно 118  научни трудови од научната 
област, од кои 5  научни труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 
18 труда во меѓународни научни списанија  и 95 труда во зборници од научни собири. 

Д-р  Наташа Тошеска-Спасова била учесник во 2 научни проекта.  

Кандидатката е ментор на 1 магистерски труд и е коментор на 1 магистерски труд. 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Наташа Тошеска-Спасова активно е вклучена во стручно-апликативната работа 
на Клиниката за ортодонција  при ЈЗУ Стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон”. 
Врши стручна дејност како специјалист по ортодонција. 

Кандидатката д-р Наташа Тошеска-Спасова остварила експертски активности во 
дијагностиката и терапијата на ортодонтските аномалии и е координатор за подготовка на 
елаборат за  воведување на студиската програма од втор циклус стручни специјалистички 
студии за забни техничари.  

Стручно усовршување во странство остварила со студиски престој во 
Клиничкиот центар  во Љубљана, Словенија во 2016 год.и во Клиничкиот болнички 
центар во Загреб, Хрватска, во 2017 год. 

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. 
Активно е вклучена во работата на стручни комисии и работни групи при Стоматолошкиот 
факултет при УКИМ Скопје, Стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон”, 
Стоматолошката комора и Министерството за здравство на РМ. 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатката  доц. д-р Наташа Тошеска-Спасова во учебната 2017/2018 година, доби 
позитивна оценка  (9,63) од анонимно спроведената анкета на студентите на 
Стоматолошкиот факултет. 

 
ОБРАЗЕЦ 1 

 
 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 

Кандидат:  Наташа Насе Тошеска-Спасова 
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Институција:  Стоматолошки факултет-Скопје 
Научна област:  ОРТОДОНЦИЈА 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус * 

Просечниот успех на прв циклус изнесува:        9,76 

   Просечниот успех на втор циклус изнесува:      10,0 

 

 

 

да 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 

Назив на научната област: ортодонција, поле: медицински 
науки и здравство, подрачје: стоматологија. 

 

да 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во последните 
пет години пред објавувањето на конкурсот за избор 

да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во 
најмалку една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation 
Report, SCImago Journal Rank или друга база на 
списанија која ќе ја утврди Националниот совет за 
високо образование 

1.  Назив на научното списание: Micromedicine 

2.  Назив на електронската база на списанија:  BASE,Cite 
factor,ROAD,DRJI,Google Scholar,Index Copernicus,ISI  
3. Назив на трудот:Orthodontic anomalies in mixed dentition 

4.  Година на објава: 2018; 6(1): 36-46 

 

1. Назив на научното списание: IOSR Journal of Dental and 
Medical Sciences (IOSR-JDMS) 

2. Назив на електронската база на списанија: Cross ref,J-
Gate,Ebsco, Index Copernicus 

да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

3.Назив на трудот: Decision for Extraction As An Orthodontic 
Problem. 

4.  Година на објава:  2017 Vol.16, no.12, Ver.4, pp. 61–64 

 

1. Назив на научното списание: J Int Dent Med Res 

2. Назив на електронската база на списанија: Scopus, Ebsco, Index 
Copernicus, SciVerse, ProQuest, Academic keys, AE Global index 

3. Назив на трудот: The effect of NBF gingival gel in the treatment of 
the reccurent oral ulcers: case report 

4.Година на објава:  2016,9 (1): 81-5 

 

1.  Назив на научното списание: OAMJMS 

2. Назив на електронската база на списанија: Pub med 

3. Назив на трудот: Clinical therapeutic effects of the application of 
Doxycycline in the treatment of periodontal disease. 

4.  Година на објава:  2016,4(1):152-7  

 

1.  Назив на научното списание: Archives of Public Health 

2. Назив на електронската база на списанија: Openaire,Google 
scholar,BASE 

3.Назив на трудот: Interdisciplinary approach and therapy plan in 
patients with oligodontia. 

4.  Година на објава:  2018,10 (2):1 4-9  

 

1.  Назив на научното списание: Archives of Public Health 

2. Назив на електронската база на списанија: Openaire, Google 
shoolar, BASE  

3. Назив на трудот: Влијанието на ортодонтските аномалии врз 
појавата на гингивална инфламација 

4.   Година на објава:  2018, 10 (2): 12-39    

3.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен 

да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од една 
земја не може да надминува две третини од вкупниот 
број на членови 

1.Назив на научното списание: Physioacta 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 25, 

Америка(1), Турција(1), Словенија(1), Србија(3), Германија(1), 

Бугарија,(1) Романија(2), Белорусија(1), Албанија(1), Црна Гора(1), 

БиХ(1), Српска БиХ(2), Македонија(9) 

3.   Назив на трудот :Comparative analysis of orthodontically indicated 

labial frenectomy with conventional surgery and diode laser. 

 4.  Година на објава:2018 ,Vol.12 N0 2, pp.119-130. 
 

1.Назив на научното списание: Physioacta 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 25 

Америка(1), Турција(1), Словенија(1), Србија(3), Германија(1), 

Бугарија,(1) Романија(2), Белорусија(1), Албанија(1), Црна Гора(1), 

БиХ(1), Српска БиХ(2), Македонија(9) 

3.  Назив на трудот : Evalution of te usage of the digital dental 

photography in every day practice 

 4.  Година на објава:2018 ,Vol.12 N0 2, pp.131-6. 

 
1.Назив на научното списание: Physioacta 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 

припадност по земји): 25  

Америка(1), Турција(1), Словенија(1), Србија(3), Германија(1), 

Бугарија,(1) Романија(2), Белорусија(1),  Албанија(1), Црна Гора(1), 

БиХ(1), Српска БиХ(2), Македонија(9) 

3.  Назив на трудот : Skeletal grotw pattern in patients with lower incisor 

crowding- factor analysis 

4.  Година на објава:  2017 Vol.11,N0 2; pp 17-27 
 

1.Назив на научното списание: Мак.стоматол, прегл. 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):31 

Македонија(9),Хрватска 
(5),Америка(1),Словенија(2),Турција(1),Бугарија(6),Норвешка(1), 
Велика Британија(2),Србија(4) 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

3.  Назив на трудот: The use and meaning of intermaxillary traction 
in orthodontic therapy 

4. Година на објава: 2015, XXXVIII pp 10-19. 

 

1.Назив на научното списание: Мак стоматол, прегл. 

2.Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):31 

Македонија(9),Хрватска 
(5),САД(1),Словенија(2),Турција(1),Бугарија(6),Норвешка(1), 
Велика Британија(2),Србија(4) 

3.  Назив на трудот:Contemporary aspects in adult orthodontics 

4. Година на објава: 2015,XXXVIII 112-37  

 

1.  Назив на научното списание:  Balk J Stom 

2.  Меѓународен уредувачки одбор (вкупен број членови, број и 
припадност по земји):  34 

Израел (2), Германија (1), В.Британија (3), Романија (2), САД (3), 
Канада (2), Финска (2), Ј.Кореа (1), Австрија (1), Албанија (2), 
БиХ (2), Бугарија (2), Кипар (2), Македонија (2), Грција (2), 
Црна Гора (2), Србија (1), Турција (2) 

3.  Назив на трудот: Relationship between loer incisor crowding, 
incisor position and craniofacial morphology 

4.   Година на објава: 2013, 17 (1) : 92-101 

3.3 Зборник на рецензирани научни трудови, 
презентирани на меѓународни академски собири каде 
што членовите на програмскиот или научниот комитет 
се од најмалку три земји 

1.  Назив на зборникот: Book of Abstracts 

2. Назив на меѓународниот собир: 19thBaSS Congress, Belgrade, 
Serbia,  

3.Имиња на земјите: Serbia. Macedonia, Romania, Albania, Greece, 
Bulgaria, Bosnia and Hercegovina  

4. Наслов на трудот: Eating disorders in orthodontic practice 

5. Година на објава: 2014 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

 

1.Назив на зборникот: Book of Abstracts 

2.Назив на меѓународниот собир: 20thBaSS Congress, 
Bucharest, Romania.  
3.Имиња на земјите: Serbia. Macedonia, Romania, Albania, Greece, 
Bulgaria, Bosnia and Hercegovina  

4.Наслов на трудот: Oral habits and its management in orthodontics. 

5.Година на објава: 2015 

 

1.Назив на зборникот: Book of Abstracts 

2.Назив на меѓународниот собир: 23 rd BaSS  Congress 
,Iasi,Romania 
3.Имиња на земјите: Serbia. Macedonia, Romania, Albania, Greece, 
Bulgaria, Bosnia and Hercegovina  

4.Наслов на трудот: Contribution of tooth size and arch dimension 
to dental crowding. 

5.Година на објава: 2018 

 

1.  Назив на зборникот: Книга на апстракти 

2.Назив на меѓународниот собир:  7, Конгрес на МСД со 
меѓународно учество,Охрид ,РМ 

3.Имиња на земјите: Македонија, Хрватска, Словенија, Италија, 
Бугарија, Србија, Турција, БиХ, БиХ-РС 

4. Наслов на трудот: Ретенција, стабилност и рецидиви во 
ортодонција. 

5. Година на објава: јуни 2015 

 

1.  Назив на зборникот: Книга на апстракти 

2.  Назив на меѓународниот собир:  8, Конгрес на МСД со 
меѓународно учество,Охрид, РМ 

3.   Имиња на земјите:  Англија, Португалија, Македонија, 
Хрватска, Словенија,  Бугарија, Србија, Турција, Бих БиХ-
РС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

4.Наслов на трудот: Биомаркери во ортодонтското движење на 
забите 

5.   Година на објава: септември 2018 

4 Претходен избор во научно звање – научен соработник, 

на 24.II.2014, Билтен бр.1070 од 1.II 2014 

Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 

на 21.IX.2016, Билтен бр.1126 од 1.VII 2016 

 

да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 
да 

 
 

А Н Е К С  1 
ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 

Кандидат:               Наташа (Насе) Тошеска-Спасова 

Институција:         Стоматолошки факултет – Скопје 

Научна област :    ортодонција 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Реден 
бр. 

 

Назив на активноста 

 

Поени 

1. Настава I циклус студии ДДМ: Ортодонција I (3+2) 

2014, 2015, 2016, 2017, 2018 

0,04*3 часа*3 недели*5 години 

1,8 

2. Настава I циклус студии ДДМ: Ортодонција II (2+2) 

2014, 2015, 2016, 2017, 2018 

0,04*2 часа*3 недели*5 години 

1,2 
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3. Настава I циклус студии ДДМ: Претхируршки 
ортодонтски третман(1+2) 
2014, 2015, 2016, 2017, 2018 

0,04*1 часа*3 недели*5 години 

0,6 

4. 

 

Настава I циклус студии ВЗТ: Ортодонција I (1+3) 

2014, 2015, 2016, 2017, 2018 

0,04*1 часа*3 недели*5 години 

0,6 

5. Настава I циклус студии ВЗТ: Ортодонција II (2+3) 

2014, 2015, 2016, 2017, 2018 

0,04*2 часа*3 недели*5 години 

1,2 

6. Настава I циклус студии ССС: Ортодонција  (1+2) 

2014, 2015, 2016, 2017, 2018 

0,04* 1 час*3 недели*5 години 

0,6 

7. 

 

Настава I циклус студии: Медицинска 
документација  (1+2) за ССС  
2017, 2018 

0,04* 1 час*3 недели*2 години 

0,24 

8. Настава II циклус студии ДДМ: Современ пристап при 
лекување на скелетални дентофациј. неправилности  

2017, 2018 

9 часа*0,05*2 години 

0,9 

9. Настава за специјализанти по ортодонција 

2015, 2017 

2 часа*15 недели*0,05*2 години 

3 

10. Настава во школи/работилници (курсеви,семинари, 
симпозиуми)-учесник (*1) 

(8+20= 28)   

28 

11. Вежби I циклус студии ДДМ: Ортодонција I (3+2) 

2014, 2015, 2016, 2017, 2018 

0,03*2 часа*2 групи*15 недели*5 години 

9 

12. Вежби I циклус студии ДДМ: Ортодонција II (2+2) 

2014, 2015, 2016, 2017, 2018 

0,03*2 часа*2 групи*15 недели*5години 

9 
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13. 

 

Вежби I циклус студии ДДМ: Предхируршки 
ортодонтски третман(1+2) 
2015, 2016, 2017, 2018 

0,03*2 часа*1 група*15 недели*4 години 

3,6 

14. Вежби I циклус студии ВЗТ : Ортодонција I (1+3) 

2013, 2014, 2015 

0,03*3 часа*1 група*15 недели*2 години 

2,7 

15. Вежби I циклус студии ВЗТ: Ортодонција II (2+3)  

2013, 2014, 2015 

0,03*3 часа*1 група*15 недели*2 години 

2,7 

16. Вежби I циклус студии ССС : Ортодонција  (1+2) 

2018 

0,03*2 часа*1 група*15 недели* 1 година 

0,9 

17. Изработка на семинарски труд/студентска тема (*0,03) 2 0,06 

18. Подготовка на нов предмет /предавања (*1) 

Претхируршки ортодонтски третман (ДДМ) 

Медицинска документација (ССС) 

2 

19. Подготовка на нов предмет /вежби           (*0,5) 

Претхируршки ортодонтски третман (ДДМ) 

Ортодонција (ССС) 

1 

20. Консултации со студенти  

80 студенти*0,002*5 години 

0,8 

21. Консултации со студенти во рамките на здравствената 
клиничка практика 

0,2*3 студенти*10 семестри 

6 

22. Менторство на специјализанти по ортодонција   (*1) 

3  

3 

23. Ментор и едукатор на здравствена едукација (*0,08) 

5*5*0,08 

2 

24. Член на комисија за оцена и одбрана на дипломски труд                                                                             
(*0,1) 

Решение бр. 10-2654/2 

0,1 
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25. Член на комисија за оценка или одбрана на 
специјалистичка работа    (*0,2)   6 
Решенија бр.08-17/1;08-62/3;08-65/3;08-63/3;08-69/3;08-82/3; 

1,2 

26. Член на комисија за оценка на пријавена тема за 
докторат (*о,5) 
 
Одлука бр.02-1158/4 

0,5 

27. Пакет материјали за  одреден предмет (*1) 

- подготовка на програма за I циклус студии за ДДМ 
(Претхируршки ортодонтски третман) 

- подготовка на програма за I циклус студии за ССС (Медицинска 
документација) 

- подготовка на програма за II циклус студии за ДДМ 
(Современ пристап при лекување на скелетни 
дентофацијални неправилности, Квалитативни и 
квантитативни антрополошки и рендгенкраниометриски 
анализи на коските на глава и врат, Естетска ортодонција и 
Адултна ортодонција)  
- подготовка на програма за II циклус студии за ВЗТ (Ортодонтски 
апарати, Дизајн и изработка на мобилни апарати, сплинтови, 
штитници и оптуратори, Дизајн и изработка на функционални 
апарати и Современо дизајнирани фиксни апарати 

-компјутерски модел за испитни прашања за студентите на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, за предметот 
ортодонција 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

28. Изработка на интерна скрипта од предавања (*4) 

-даден материјал од реализираните  предавања 

4 

29.  

Вкупно 

 

97,7 

 

 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Реден 
бр. 

 

Назив на активноста 

 

Поени 

1. Одбранета магистерска работа: „ Морфолошки особености на 
неправилноста збиеност во денталните лакови” Скопје,  

28.VI 2001( *4) 
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2. Одбранета докторска теза: „Проценка и влијанието на 
збиеноста на мандибуларните инцизиви и нивната позиција на  

краниофацијалната морфологија” Скoпје, 26.VI 2009 год.    (*8) 

 

3. Ментор на магистерска работа (*1) 

Одлука бр. 02-1569/2 

1 

4. Коментор на магистерска работа (*о.5) 

Одлука бр.02-3370/1 

0,5 

5. Учесник во  национален научен проект       (*3) 

„Асоцијација помеѓу орална и генитална афекција со ХПВ вирусот 
– причини за навремено вакцинирање: да или не“, одобрен и 
финансиран од УКИМ, 2016 год 

3 

6. Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
научно/стручно списание (*3)   
Наташа Тошеска-Спасова. Carriere Distalizer.Vox Dentarii, 
Година 4, број 3, декември 2014, стр.18-19. 

3 

7. Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое е индексирано во 
најмалку една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, 
Emerald, Scopus, WebofScience, 
JournalCitationReport, SCImagoJournalRank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование1(*5) 
4 
 
1.S.Spasovski, Z.Belazelkovska, M.Popovska, A.Atanasovska-
Stojanovska,V.Radojkova-Nikolovska, I.Muratovska, N.Toseska-
Spasova, B.Dzipunova, B.Nikolovski. Clinical therapeutic effects of 
the application of Doxycycline in the treatment of periodontal disease. 
Open Access Macedonian Journal of  Medical Sciences.2016 Mar 15; 
49(1): 152-157. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  
„Св. Кирил и Методиј’’ бр. бр.1126 од 1.VII 2016 

2.Тошеска-Спасова Н, Балажи И, Џипунова Б, Созовска Е, 
Тошеска-Трајковска К, Спасов З. Влијанието на ортодонтските 
аномалии врз појавата на гингивална инфламација. Арх Ј Здравје 
2018: 10 (2); 29-39 

3.Dzipunova B, Pancevska S, Pancevski G, Toseska Spasova N, 
Radojkova Nikolovska V, Popovska M, Muratovska I, Rendzova V. 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

 

 

3 

 

3 
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Interdisciplinary approach and therapy plan in patients with 
oligodontia. Arch Pub Health 2018: 10 (2); 14-19 

4.Ставрева Н, Капушевска Б, Јанкуловска М, Бундевска Ј, 
Тошеска-Спасова Н. Влијание на тоталните и парцијални 
протези врз исхраната и говорот кај геријатриските пациенти во 
Македонија. Арх Ј Здравје 2018: 10 (2); 20-28 

8. Труд со оригинални научни резултати со импакт-
фактор, објавен во научно списание во кое 
трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија 
и кое е индексирано во најмалку една електронска 
база на списанија со трудови достапна на интернет, 
како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, WebofScience, 
JournalCitationReport, SCImagoJournalRank или 
друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 

5                                                                                          (8 + и.ф) 

 

1.B.Kapusevska,N.Dereban,N.Kasami,M.Popovska,V.Popovski,M.And
onovskaK.Mitic, N.Toseska. Periodontal changes to the abutments of 
fixed dentures. Journal of Advances of Biology.Vol.5, No 3, p.661-
665.September 05,2014. IF=1.041.Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 
31.XII 2014. 

2.Popovska M.,Fidovski J., Radojkova-Nikolovska V.,Dimova 
C.,Popovska L.,Mijoska A.,Toseska-Spasova N., Dzipunova B.The 
effects of NBF gingival gel in the treatment of recurrent oral ulcers: 
case report. J Int Dent Med Res 2016; 9: (1), pp.81-85. IF=0.105. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и 
Методиј’’ бр. бр.1126 од 1.VII 2016  

3.Olga Ilkovska, Katerina Spasovska, Danilo Krstevski, Lidija Kanurkova, 

Natasha Tosheska Spasova, Tina Petrovikj, Management of Hypodontia of 

Lateral Incisors, International Journal of Science and Research (IJSR), 

Volume 6 Issue 9, September 2017, 1842 - 1844, DOI: 

10.21275/ART20176943  IF=6.391 

 

4.Dzipunova Biljana,Tosheska Spasova Natasha ,Radojkova Nikolovska 

Vera ,Popovska Mirjana,Peeva M ,Ambarkova V. Decision for Extraction As 

An Orthodontic Problem. IOSR Journal of Dental and Medical Sciences 

(IOSR-JDMS) , vol. 16, no. 12, Ver.4,2017, pp. 61–64. IF=1.576 

 

5.Todorovska G, Ambarkova V, Kokocheva-Ivanovska O, Dzipunova B, 
Tosheska-Spasova N, Sibinoska K.Orthodontic anomalies in mixed 
dentition. MicroMed.2018; 6(1): 36-46. IF=0.42 

 

 

 

 

 

 

5,841 

 

 

4,905 

 

 

 

11,191 

 

 

6,376 

 

 

5,22 

 

9. Труд со оригинални научни резултати, објавен во 
научно списание во кое трудовите што се објавуваат 
подлежат на рецензија и кое има меѓународен 
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уредувачки одбор во кој учествуваат членови од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од 
една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови                 (*5)      
7 
 
1.Dzipunova B., Tosheska-Spasova N., Radojkova –Nikolovska V. 
Changes in the incisor  position during treatmen of malocclusion Class 
II Division one. Physioacta 2013; Vol 7, No  1: 73-84. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ 
бр.1070 од 03.II 2014 год. 

2.Toseska-Spasova N. Dzipunova B., Gjorgova J,.Kanurkova L. 
Relationship between lower incisor crowding, incisor position and 
craniofacial morphology.Balk  J  Stom 2013; Vol: 17, No 1: 92-101. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и 
Методиј’’ бр.1070 од 03.II 2014 год. 

 3.Dzipunova B.,Tosheska Spasova N. Radojkova-Nikolovska 
V.,Popovska M.,Popovic Monevska D.,Muratovska I. The use and 
meaning of intermaxillary traction in orthodontic therapy.Macedonian 
Dental Review,Year XXXVIII No.1-2, 2015, page 10-19. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ 
бр.бр.1126 од 1.VII 2016. 

4.Dzipunova B.,Tosheska Spasova N. Radojkova-Nikolovska 
V.,Popovska M.,Popovic Monevska D.,Muratovska I.Contemporary 
aspects in adult orthodontics. Macedonian Dental Review,Year 
XXXVIII Associate number, 2015, page 122-137. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ 
бр.бр.1126 од 1.VII 2016. 

5.Toseska Spasova N, Alabakovski E, Dzipunova B. Skeletal growth pattern 

in patients with lower incisor crowding-factor analysis. Physioacta Vol.11 No 

2,2017, pp.17-27. 

 

6.Toseska Spasova N,Milevski M, Dzipunova B,Tosheska-Trajkovska 

K,Radojkova -Nikolovska V,Spasov Z.Comparative analysis of 

orthodontically indicated labial frenectomy withconventionalsurgery and 

diode laser.Physioacta Vol.12 No 2,2018, pp.119-130. 

 

7.Panchevska S,Panchevski G, Dzipunova B,Tosheska -Spasova N,Mitic 

K,Panchevski I.Evaluation of the usage of digital dental photography in 

everyday practice. Physioacta Vol.12 No 2,2018, pp.131-136. 
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10. 

Пленарни предавања на научен/стручен собир  со 
меѓународно учество (*3)   
 

1.Toseska-Spasova Natasa. Oral habits and its management 
in orthodontics. 20 th Congress of BaSS,April 23-26.2015, 
Bucharest, Romania. 

 

 

3 
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 2.Toseska-Spasova Natasa.Retention, stability and relapse 
in orthodontics.7th Macedonian Dental Congress with 
international participation, Ohrid 11-14 june 2015. 
 
3.Тошеска-СпасоваНаташа “Интердисциплинарен 
пристап на современата детска стоматологија” Симпозиум 
на Здружението на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија на Македонија со меѓународно учество. 
Скопје 7.X 2017 год. 
 
 4.Тошеска-СпасоваНаташа.Биомаркери во ортодонтското 
движење на забите. 8.Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество 20-23 IX 2018 Охрид. 

 

3 

 

3 

 

 

3 

 

11. Учество на научен/стручен собир со реферат -усна 
презентација  (*1)    13 
 
1.Toseska –Spasova N., Dzipunova B.,Simjanovska Lj., Gjorgova 
J.,Spasov Z. Dysostosis cleidocranialis (cleidocranial dysplasia) : a 
case report 18th Congress of the the Balkan Stomatological 
Society,Skopje 25-28 IV.2013 Abstract book, p 164 (oral ) .Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ 
бр.1070 од 3.II 2014 год. 

2. N.Toseska-Spasova, B.Dzipunova, V.Radojkova-Nikolovska, 
K.Tosheska-Trajkovska, Z.Spasov. Eating disorders in orthodontic 
practice.19 th Congress of the BaSS, Belgrade,April 24-27,2014. Book 
of Abstracts, p.89 (oral). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

3.Radojkova-NikolovskaV.Stojanovska V, Muratovska I,Toseska-
Spasova N, Atanasovska-Stojanovska A.Effect of menopause on 
periodontium in women. 20 th Congress of BaSS,April 23-26.2015, 
Bucharest, Romania (jubilee edition), Book of Abstracts, p.219.(oral) 

4.Panchevska S.,Panchevski G.,Mitic K.,Dzipunova B.,Toseska-
Spasova N.,Jovanovski S.Digital photography in dentistry: clinical 
imprtance and opportunites. 7th Macedonian Dental Congress with 
international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, 
p.361 (oral). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  
„Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

5.Toseska-Spasova N., Dzipunova B., Popovska M., Radojkova-
Nikolovska V., Atanasovska-Stojanovska A.Extraction controversies in 
othodontics. 3 th Congress of the Macedonian Orthodontic Society with 
international participation, May 12-15, 2016 Ohrid, Macedonia. 
Absract book , p.141 (oral). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

6. Dzipunova B., Toseska-Spasova N., Kirkov A., Radojkova-
Nikolovska V., Popovska M. Combined orthodontic and orthognatic 
surgery in treatment of progenia. 3 th Congress of the Macedonian 
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Orthodontic Society with international participation, May 12-15, 2016 
Ohrid, Macedonia. Absract book , p.113 (oral). Трудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 
1.VII 2016. 

7. Toseska-Spasova N. Dzipunova B., Radojkova-
Nikolovska,Stavreva N,Spasov Z.Orthodontic management in 
medicaly compromised patients.22 nd BaSS  Congress,May 04-06 
2017,Thessaloniki,Greece.Abstract book,op.023(oral) 

8.Stavreva N.Kapusevska B,Ambarkova V,Mijoska A.Toseska-
Spasova N.Prosthetic solution of torus mandibularis-case report. 22 
nd BaSS  Congress,May 04-06 2017,Thessaloniki,Greece.Abstract 
book,op.172(oral) 

9.Natasa Toseska-Spasova , Biljana Dzipunova, Ljuba 
Simjanovska,Aneta Atanasova-Stojanovska, Zoran 
Spasov.Contribution of tooth size and arch dimension to dental 
crowding. 23 rd BaSS  Congress,10-12 May 2018,Iasi,Romania, 
Abstract book,p.228.(oral) 

10.Saska Todoroska, Aneta Atanasova-Stojanovska, Mirjana 
Popovska,Lindita Zendeli Bexheti, Natasa Toseska-Spasova. 23 rd 

BaSS Congress,10-12 May 2018,Iasi,Romania, Abstract 
book,p.265(oral) 

11.Милевски М., Митревска Е., Тошеска-Спасова Н., Ѓоргиевска 
Е., Атанасовска-Стојановска А.ЛАБИЈАЛНА ФРЕНЕКТОМИЈА 
ИЗВЕДЕНА СО ПРИМЕНА НА КОНВЕНЦИОНАЛНА 
ХИРУРГИЈА И ДИОДЕН ЛАСЕР: КОМПАРАТИВНА СТУДИЈА. 
8.Конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно 
учество, 20 – 23.IX 2018 Охрид, Книга на апстракти, стр.134(усна 
презентација) 
 
12.Mарина Кацарска, Биљана Џипунова, Маја Ѓоровска, Наташa 
Чолакова, Наташа Тошевска. КОСКЕНА МИГРАЦИЈА НА 
ИМПАКТИРАНИ КАНИНИ-ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ.8. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, 20 – 23.IX 2018 
Охрид, Книга на апстракти,стр.142 (усна презентација) 

13.Sinisha Simjanovski, Ljuba Simjanovska, Natasha Toshevska-
Spasova , Biljana Dzipunova,Olga Kokocheva Ivanova,Simona 
Siljanovska. Multiple corticotomy in the upper jaw (Case study).17th 
Congress of Serbian dentistry, Belgrade 27-29.IX.2018. Abstract book 
p.75-76.(oral) 

12. Учество на научен/стручен собир со реферат –
постер  (*0.5)     32 
 
1.Toseska –Spasova N., Dzipunova B.,Kanurkova L.,Gjorgova 
J.,Spasov Z.Relationship between the skeletal growth  pattern and 
lower incisor crowding-factor analysis. 18thCongress of the the Balkan 
Stomatological Society,Skopje 25-28 IV.2013Abstract book, p 
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349(poster) . Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  
„Св. Кирил и Методиј’’ бр.1070 од 3.II 2014 год. 

2.Dzipunova B.,Toseska –Spasova N.,Radojkova-Nikolovska 
V.,Kanurkova L.,Simjanovska Lj.Mandibular morphology in patients 
with distoocclusion. 18thCongress of the the Balkan Stomatological 
Society, Skopje 25-28 IV.2013 Abstract book, p 344 (poster). Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ 
бр.1070 од 3.II 2014 год. 

3.Kanurkova L., Toseska –Spasova N., Dzipunova B.,Gjorgova 
J.,Dorakovska A. Clinical application of the selflegating bracket and 
treatment efficiensy. 18thCongress of the the Balkan Stomatological 
Society, Skopje 25-28 IV.2013.Abstract book, p 345 (poster). Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ 
бр.1070 од 3.II 2014 год. 

4.Simjanovska Lj., Markovska-Arsovska M.. Toshevska 
N.,Simjanovska Lj.,Jacimovic-Tasevska K.  Usage of the laser in the 
therapy of the soft tissue in the oral cavity 18thCongress of the the 
Balkan Stomatological Society, Skopje 25-28 IV.2013 Abstract book, p 
315 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  
„Св. Кирил и Методиј’’ бр.1070 од 3.II 2014 год. 

5.N.Toseska-Spasova, B.Dzipunova, Lj. Simjanovska, 
A.Atanasovska-Stojanovska, K.Tosheska-Trajkovska.The shape and 
the size of sella turcica in orthodontic patients. 19 th Congress of the 
BaSS, Belgrade, April 24-27,2014. Book of Abstracts, p.304 (poster). 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и 
Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

6.A.Atanasovska-Stojanovska, E.Stefanovska, 
N.Toseska,V.Stojanovska, A.Daci.Therapeutic effects of proaftol in 
treatment of stomatitis aphtosa recurens. 19 th Congress of the BaSS, 
Belgrade, April 24-27,2014. Book of Abstracts, p.209 (poster). Трудот 
е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и 
Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

7.B.Nikolovski, A.Minovska, D.Cvetanovska-Stojceva, N.Toseska-
Spasova, V.Radojkova-Nikolovska. Autogenous options for soft-
tissue managmant for optimal esthetics.19 th Congress of the BaSS, 
Belgrade, April 24-27,2014. Book of Abstracts, p.157 (poster). Трудот 
е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и 
Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

8.S.Simjanovski, L.Simjanovska, N.Toshevska, M.Maneva, 
O.Kokocheva.Mesiodens- cause of impacted incisives.19th Congress of 
the BaSS, Belgrade, April 24-27,2014. Book of Abstracts, p.195 
(poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. 
Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

9.B.Dzipunova, N.Toseska-Spasova, V.Radojkova-Nikolovska, 
M.Peeva,N,Gigovski. Adult orthodontics-posibilites in 
multidisciplinary approach.19th Congress of the BaSS, Belgrade, April 
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24-27,2014. Book of Abstracts, p.305 (poster). Трудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот  „ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 
31.XII 2014. 

10.B.Dzipunova, N.Toseska-Spasova, V.Radojkova-Nikolovska, 
L.Simjanovska,S.Pancevska. Correlation between maxillar, occlusal 
and mandibular plane in treated patients with distoocclusion. 19th 
Congress of the BaSS, Belgrade, April 24-27,2014. Book of Abstracts, 
p.305 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  
„Св. Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

11.K.Tosheska-Trajkovska,S.Biljali,G.Nikolov,Z.Spasov,N.Toseska-
Spasova Eating disorders in orthodontic practice and associated  
labaratory findings.IFCC- Worldlab,22 nd International Congress of 
Clinical Chemistry and Laboratory Medicine, Istanbul, 22-26 juni 
2014.Poster Abstracts,cod: 1138. Трудот е рецензиран во Билтенот 
на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

12.K.Tosheska-Trajkovska, S.Cekovska,I.Kostovska,G.Bosilkova, 
N.Toseska-Spasova,S.Alabakovska.Quality management system 
and accreditation process of the biochemical analyses laboratory. 
IFCC- Worldlab,22 nd International Congress of Clinical Chemistry and 
Laboratory Medicine, Istanbul,22-26 juni 2014.Poster Abstracts,cod: 
0858. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. 
Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

13.Toseska-Spasova N.,Dzipunova B.,Popovska 
M.,Muratovska I.,Tosheska-Trajkovska K.,Spasov Z.Craniofacial 
and dental characteristics of patient with cleidocranial 
dysplasia.20 th Congress of BaSS,April 23-26.2015, Bucharest, 
Romania (jubilee edition), Book of Abstracts, p.346.(poster). 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. 
Кирил и Методиј’’ бр.бр.1126 од 1.VII 2016. 
 
14.Kacarska M.Toseska N.Gjorevska M. A case of multiple 
supernumerary teeth in a healthy individual. 7th Macedonian Dental 
Congress with international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book 
of Abstracts, p.491 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

15. Dzipunova B.,Toseska-Spasova N.Radojkova-Nikolovska 
V.,Popovska M.,Muratovska I.,Peeva M. Cranial base characteristics in 
patients with distoocclusion. 7th Macedonian Dental Congress with 
international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, 
p.509 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  
„Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

16. Dzipunova B.,Toseska-Spasova N.Radojkova-Nikolovska 
V.,Popovska M.,Simjanovska Lj. Mandibular plane inclination in 
patients with distooclusion. 7th Macedonian Dental Congress with 
international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, 
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p.511 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  
„Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

17. Dzipunova B.,Panchevska S.,Panchevski G.,Toseska-Spasova 
N.Radojkova-Nikolovska V. Muratovska I.Oral rehabilitation in 
patients with oligodontio: case report. 7th Macedonian Dental 
Congress with international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book 
of Abstracts, p.513 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

18. Toseska-Spasova N. Dzipunova B. Popovska M., Radojkova-
Nikolovska V.,Stojanovska V., Muratovska I.,Tosheska-Trajkovska 
K.Carriere Distalizer. 7th Macedonian Dental Congress with 
international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, 
p.515 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

19.Toseska-Spasova N. Dzipunova B., Radojkova-Nikolovska 
V.,Atanasovska-Stojanovska A.,Simjanovska Lj.,Tosheska-Trajkovska 
K.,Spasov Z.Interrelation between vertical skeletal variables and lower 
incisor position valiables in patients with anterior mandibular 
crowding. 7th Macedonian Dental Congress with international 
participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, p.517 (poster). 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и 
Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

20. Toseska-Spasova N. Dzipunova B.,Kapusevska B.,Kacarska 
M.,Pancevska S.,Tosheska-Trajkovska K.,Spasov Z.Disorded eating 
warning dento-oral signs and symptoms. 7th Macedonian Dental 
Congress with international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book 
of Abstracts, p.519 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

21. Stojanovska V., Muratovska I., Popovska M., Radojkova-
Nikolovska V. Kapusevska B., Atanasovska-Stojanovska A,.Zabokova-
Bilbilova E., Toseska-Spasova N.In vitro SEM analysis of internal 
adaptation for pulpal protection under composite restoration. 7th 
Macedonian Dental Congress with international participation, Ohrid 
11-14 june 2015.Book of Abstracts, p.529 (poster). Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ 
бр.1126 од 1.VII 2016. 

22. S.Simjanovski, N.Stavreva, S.Simjanovska, N. Toseska-
Spasova, B.Dzipunova.Usage of the laser in the removal of the 
fibroma like a result of iritation factors. 7th Macedonian Dental 
Congress with international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book 
of Abstracts, p.543 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот  „Св.Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

23. Durmishi C. Popovska M.,Minovska A., Radojkova-Nikolovska V. 
Toseska-Spasova N.,Ivanovska-Stojanovska M.,Nikolovski 
B.Influence of socodental adhesive paste on epithelisation process at 
periodontal separation. 7th Macedonian Dental Congress with 
international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, 
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p.573 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  
„Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

24. Radojkova-Nikolovska V., Popovska M.,Minovska A., Dzipunova 
B., Toseska-Spasova N., Atanasovska-Stojanovska A.,Stojanovska 
V., Muratovska I.,Aleksova P.,Nikolovski B. Gingivitis desqamative 
chronica-case report. 7th Macedonian Dental Congress with 
international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, 
p.583 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот  
„Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

25. Zana Jusf Osmani, Popovska M., Radojkova-Nikolovska V.,Mitic 
K.,.Dzipunova B., Toseska-Spasova N., Stojanovska V., Nikolovski 
B. Helicobacter pylori in supragingival plaque and saliva: is it 
diagnostic value for gastric infection? . 7th Macedonian Dental 
Congress with international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book 
of Abstracts, p.587 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

26.Atanasovska-Stojanovska A., Georgievska E., Popovska M., 
Toseska-Spasova N., Milevski M. Orthodontic conditioned labial 
frenectomu perfomed with two different techniques conventional 
surgery anddiode laser. 3 th Congress of the Macedonian Orthodontic 
Society with international participation, May 12-15, 2016 Ohrid, 
Macedonia. Absract book , p.195 (poster). Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 
1.VII 2016 

27.Radojkova-NikolovskaV,Popovska M,Dzipunova B, Toseska-
Spasova N.Treatment of gingivitis desqamative hronica.22 nd BaSS 
Congress,May 04-06 2017, Thessaloniki,Greece. Abstract book, 
pp.103(poster) 

28.Ajshe Rexep, Sevdi Rexep,Natasha Toseska-
Spasova,Ferija Sali,Arjeta Silamniku.The prevalence of 
impacted teeth in the Skopje region of Macedonia-a 
retrospective study.Abstract book 93rd EOS, Montreux, 
Switzerland, jun 2017, SP 365 (poster) 
 
29.Biljana Dzipunova, Natasa Toseska-Spasova, Vera Radojkova 
Nikolovska, Ilijana Muratovska,Mirjana Popovska. Jaw position in 
Macedonian subjects with distoocclusion 23 rd BaSS  Congress,10-12 
May 2018,Iasi,Romania, Abstract book,p.384.(poster) 

30.Џипунова Б., Ристовска С.,Тошеска Спасова Н., Радојкова 
В., Спасовски С. ОРТОДОНТСКИ МЕНАЏМЕНТ НА 
ПАРОДОНТАЛНО-КОМПРОМИТИРАНИ ВОЗРАСНИ 
ПАЦИЕНТИ. 8.Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество, 20 – 23.IX 2018 Охрид, Книга на апстракти 
,стр.212(постерска презентација) 
 
31.Тошеска-Спасова Наташа, Џипунова Билјана, Радојкова-
Николовска Вера, Поповска Мира, Спасов Зоран .ТИСКАЊЕ НА 



378 
 

ЈАЗИК-РАЗВОЈ, ЕФЕКТИ ВРЗ ДЕНТОФАЦИЈАЛНИОТ 
КОМПЛЕКС И ТРЕТМАН.8.Конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество, 20 – 23.IX 2018 Охрид, 
Книга на апстракти стр.224(постерска презентација) 
 

32.Симјановска Љ, Џипунова Б, Тошеска Спасова Н, Кацарска М, 

Јанкуловска ММ.МУЛТИПЛИ ИМПАКТИРАНИ ЗАБИ : ПРИКАЗ НА 

ДВА СЛУЧАИ.8.Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно  учество, 20 – 23.IX 2018 Охрид, Книга на апстракти 
стр.244(постерска презентација) 

 
 

13. 

 

Абстракт објавен во зборник на конференција 
меѓународна (*1)  49 
 

1.Toseska –Spasova N., Dzipunova B.,Simjanovska Lj., Gjorgova 
J.,Spasov Z. Dysostosis cleidocranialis (cleidocranial dysplasia) : a 
case report 18th Congress of the the Balkan Stomatological 
Society,Skopje 25-28 IV.2013 Abstract book, p 164 (oral ) .Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ 
бр.1070 од 3.II 2014 год. 

2.Toseska –Spasova N., Dzipunova B.,Kanurkova L.,Gjorgova 
J.,Spasov Z.Relationship between the skeletal growth  pattern and 
lower incisor crowding-factor analysis. 18thCongress of the the Balkan 
Stomatological Society,Skopje 25-28 IV.2013Abstract book, p 
349(poster) . Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св.Кирил и Методиј’’ бр.1070 од 3.II 2014 год. 

3.Dzipunova B., Toseska –Spasova N., Radojkova-Nikolovska 
V.,Kacarska M., Gjorevska M.Orthodontic-surgical management of 
impacted canines. 18th Congress of the the Balkan Stomatological 
Society,Skopje 25-28 IV.2013 Abstract book, p 130 (oral).Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ 
бр.1070 од 3.II 2014 год. 

4.Dzipunova B.,Toseska –Spasova N.,Radojkova-Nikolovska 
V.,Kanurkova L.,Simjanovska Lj.Mandibular morphology in patients 
with distoocclusion. 18thCongress of the the Balkan Stomatological 
Society, Skopje 25-28 IV.2013 Abstract book, p 344 (poster). Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ 
бр.1070 од 3.II 2014 год. 

5.Kanurkova L., Toseska –Spasova N., Dzipunova B.,Gjorgova 
J.,Dorakovska A. Clinical application of the selflegating bracket and 
treatment efficiensy. 18thCongress of the the Balkan Stomatological 
Society, Skopje 25-28 IV.2013.Abstract book, p 345 (poster). Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ 
бр.1070 од 3.II 2014 год. 

 6.Simjanovska Lj., Markovska-Arsovska M.. Toshevska 
N.,Simjanovska Lj.,Jacimovic-Tasevska K.  Usage of the laser in the 
therapy of the soft tissue in the oral cavity 18thCongress of the the 

 

49 

 

 

 

 



379 
 

Balkan Stomatological Society, Skopje 25-28 IV.2013 Abstract book, p 
315 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј’’ бр.1070 од 3.II 2014 год. 

7. N.Toseska-Spasova, B.Dzipunova, V.Radojkova-Nikolovska, 
K.Tosheska-Trajkovska, Z.Spasov. Eating disorders in orthodontic 
practice.19 th Congress of the BaSS, Belgrade,April 24-27,2014. Book 
of Abstracts, p.89 (oral). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

8. N.Toseska-Spasova, B.Dzipunova, Lj. Simjanovska, 
A.Atanasovska-Stojanovska, K.Tosheska-Trajkovska.The shape and 
the size of sella turcica in orthodontic patients. 19 th Congress of the 
BaSS, Belgrade, April 24-27,2014. Book of Abstracts, p.304 (poster). 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

 9.A.Atanasovska-Stojanovska, E.Stefanovska, 
N.Toseska,V.Stojanovska, A.Daci.Therapeutic effects of proaftol in 
treatment of stomatitis aphtosa recurens. 19 th Congress of the BaSS, 
Belgrade, April 24-27,2014. Book of Abstracts, p.209 (poster). Трудот 
е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

10.B.Nikolovski, A.Minovska, D.Cvetanovska-Stojceva, N.Toseska-
Spasova, V.Radojkova-Nikolovska. Autogenous options for soft-
tissue managmant for optimal esthetics.19 th Congress of the BaSS, 
Belgrade, April 24-27,2014. Book of Abstracts, p.157 (poster). Трудот 
е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

11.S.Simjanovski, L.Simjanovska, N.Toshevska, M.Maneva, 
O.Kokocheva.Mesiodens- cause of impacted incisives.19th Congress of 
the BaSS, Belgrade, April 24-27,2014. Book of Abstracts, p.195 
(poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014.  

12.B.Dzipunova, N.Toseska-Spasova, V.Radojkova-Nikolovska, 
M.Peeva,N,Gigovski. Adult orthodontics-posibilites in 
multidisciplinary approach.19th Congress of the BaSS, Belgrade, April 
24-27,2014. Book of Abstracts, p.305 (poster). Трудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 
31.XII 2014. 

 13.B.Dzipunova, N.Toseska-Spasova, V.Radojkova-Nikolovska, 
L.Simjanovska,S.Pancevska. Correlation between maxillar, occlusal 
and mandibular plane in treated patients with distoocclusion. 19th 
Congress of the BaSS, Belgrade, April 24-27,2014. Book of Abstracts, 
p.305 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

14.K.Tosheska-Trajkovska,S.Biljali,G.Nikolov,Z.Spasov,N.Toseska-
Spasova Eating disorders in orthodontic practice and associated  
labaratory findings.IFCC- Worldlab,22 nd International Congress of 
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Clinical Chemistry and Laboratory Medicine, Istanbul, 22-26 juni 
2014.Poster Abstracts,cod: 1138. Трудот е рецензиран во Билтенот 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

15.K.Tosheska-Trajkovska, S.Cekovska,I.Kostovska,G.Bosilkova, 
N.Toseska-Spasova,S.Alabakovska.Quality management system 
and accreditation process of the biochemical analyses laboratory. 
IFCC- Worldlab,22 nd International Congress of Clinical Chemistry and 
Laboratory Medicine, Istanbul,22-26 juni 2014.Poster Abstracts,cod: 
0858. Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 31.XII 2014. 

16. Toseska-Spasova Natasa. Oral habits and its management in 
orthodontics. 20 th Congress of BaSS,April 23-26.2015, Bucharest, 
Romania (jubilee edition), Book of Abstracts, p.136, l. 602 
(plenarylectures). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

17. Toseska-Spasova N.,Dzipunova B.,Popovska M.,Muratovska 
I.,Tosheska-Trajkovska K.,Spasov Z.Craniofacial and dental 
characteristics of patient with cleidocranial dysplasia.20 th Congress of 
BaSS,April 23-26.2015, Bucharest, Romania (jubilee edition), Book of 
Abstracts, p.346.(poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

18.Radojkova-NikolovskaV.Stojanovska V, Muratovska I,Toseska-
Spasova N, Atanasovska-Stojanovska A.Effect of menopause on 
periodontium in women. 20 th Congress of BaSS,April 23-26.2015, 
Bucharest, Romania (jubilee edition), Book of Abstracts, p.219.(oral) 

19. Toseska-Spasova Natasa.Retention, stability and relapse in 
orthodontics.7th Macedonian Dental Congress with international 
participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, p.215 (plenary 
lectures). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот„ Св. 
Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

20. Panchevska S.,Panchevski G.,Mitic K.,Dzipunova B.,Toseska-
Spasova N.,Jovanovski S.Digital photography in dentistry: clinical 
imprtance and opportunites. 7th Macedonian Dental Congress with 
international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, 
p.361 (oral). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот„ 
Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

21. Kacarska M.Toseska N.Gjorevska M. A case of multiple 
supernumerary teeth in a healthy individual. 7th Macedonian Dental 
Congress with international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book 
of Abstracts, p.491 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

22. Dzipunova B.,Toseska-Spasova N.Radojkova-Nikolovska 
V.,Popovska M.,Muratovska I.,Peeva M. Cranial base characteristics in 
patients with distoocclusion. 7th Macedonian Dental Congress with 
international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, 
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p.509 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

23. Dzipunova B.,Toseska-Spasova N.Radojkova-Nikolovska 
V.,Popovska M.,Simjanovska Lj. Mandibular plane inclination in 
patients with distooclusion. 7th Macedonian Dental Congress with 
international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, 
p.511 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот„ 
Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

24. Dzipunova B.,Panchevska S.,Panchevski G.,Toseska-Spasova 
N.Radojkova-Nikolovska V. Muratovska I.Oral rehabilitation in 
patients with oligodontio: case report. 7th Macedonian Dental 
Congress with international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book 
of Abstracts, p.513 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

25. Toseska-Spasova N. Dzipunova B. Popovska M., Radojkova-
Nikolovska V.,Stojanovska V., Muratovska I.,Tosheska-Trajkovska 
K.Carriere Distalizer. 7th Macedonian Dental Congress with 
international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, 
p.515 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

26. Toseska-Spasova N. Dzipunova B., Radojkova-Nikolovska 
V.,Atanasovska-Stojanovska A.,Simjanovska Lj.,Tosheska-Trajkovska 
K.,Spasov Z.Interrelation between vertical skeletal variables and lower 
incisor position valiables in patients with anterior mandibular 
crowding. 7th Macedonian Dental Congress with international 
participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, p.517 (poster). 
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот„ Св. Кирил и 
Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

27. Toseska-Spasova N. Dzipunova B.,Kapusevska B.,Kacarska 
M.,Pancevska S.,Tosheska-Trajkovska K.,Spasov Z.Disorded eating 
warning dento-oral signs and symptoms. 7th Macedonian Dental 
Congress with international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book 
of Abstracts, p.519 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

28. Stojanovska V., Muratovska I., Popovska M., Radojkova-
Nikolovska V. Kapusevska B., Atanasovska-Stojanovska A,.Zabokova-
Bilbilova E., Toseska-Spasova N.In vitro SEM analysis of internal 
adaptation for pulpal protection under composite restoration. 7th 
Macedonian Dental Congress with international participation, Ohrid 
11-14 june 2015.Book of Abstracts, p.529 (poster). Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ 
бр.1126 од 1.VII 2016. 

29. S.Simjanovski, N.Stavreva, S.Simjanovska, N. Toseska-
Spasova, B.Dzipunova.Usage of the laser in the removal of the 
fibroma like a result of iritation factors. 7th Macedonian Dental 
Congress with international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book 
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of Abstracts, p.543 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

30. Durmishi C. Popovska M.,Minovska A., Radojkova-Nikolovska V. 
Toseska-Spasova N.,Ivanovska-Stojanovska M.,Nikolovski 
B.Influence of socodental adhesive paste on epithelisation process at 
periodontal separation. 7th Macedonian Dental Congress with 
international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, 
p.573 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

31. Radojkova-Nikolovska V., Popovska M.,Minovska A., Dzipunova 
B., Toseska-Spasova N., Atanasovska-Stojanovska A.,Stojanovska 
V., Muratovska I.,Aleksova P.,Nikolovski B. Gingivitis desqamative 
chronica-case report. 7th Macedonian Dental Congress with 
international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book of Abstracts, 
p.583 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

32. Zana Jusf Osmani, Popovska M., Radojkova-Nikolovska V.,Mitic 
K.,.Dzipunova B., Toseska-Spasova N., Stojanovska V., Nikolovski 
B. Helicobacter pylori in supragingival plaque and saliva: is it 
diagnostic value for gastric infection? . 7th Macedonian Dental 
Congress with international participation, Ohrid 11-14 june 2015.Book 
of Abstracts, p.587 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

33. Toseska-Spasova N., Dzipunova B., Popovska M., Radojkova-
Nikolovska V., Atanasovska-Stojanovska A.Extraction controversies in 
othodontics. 3 th Congress of the Macedonian Orthodontic Society with 
international participation, May 12-15, 2016 Ohrid, Macedonia. 
Absract book , p.141 (oral). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 2016. 

34. Dzipunova B., Toseska-Spasova N., Kirkov A., Radojkova-
Nikolovska V., Popovska M. Combined orthodontic and orthognatic 
surgery in treatment of progenia. 3 th Congress of the Macedonian 
Orthodontic Society with international participation, May 12-15, 2016 
Ohrid, Macedonia. Absract book , p.113 (oral). Трудот е рецензиран 
во Билтенот на Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 
1.VII 2016. 

35. Atanasovska-Stojanovska A., Georgievska E., Popovska M., 
Toseska-Spasova N.,Milevski M. Orthodontic conditioned labial 
frenectomu perfomed with two different techniques conventional 
surgery anddiode laser. 3 th Congress of the Macedonian Orthodontic 
Society with international participation, May 12-15, 2016 Ohrid, 
Macedonia. Absract book , p.195 (poster). Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот„ Св. Кирил и Методиј’’ бр.1126 од 1.VII 
2016. 

36. Toseska-Spasova N. Dzipunova B., Radojkova-
Nikolovska,Stavreva N,Spasov Z.Orthodontic management in 
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medicaly compromised patients.22 nd BaSS  Congress,May 04-06 
2017,Thessaloniki,Greece.Abstract book,op.023(oral) 

37.Stavreva N.Kapusevska B,Ambarkova V,Mijoska A.Toseska-
Spasova N.Prosthetic solution of torus mandibularis-case report. 22 
nd BaSS  Congress,May 04-06 2017,Thessaloniki,Greece.Abstract 
book,op.172(oral) 

38.Radojkova-NikolovskaV,Popovska M,Dzipunova B, Toseska-
Spasova N.Treatment of gingivitis desqamative hronica.22 nd BaSS 
Congress,May 04-06 2017, Thessaloniki,Greece. Abstract book, 
pp.103(poster) 

39.Ajshe Rexep, Sevdi Rexep,Natasha Toseska-
Spasova,Ferija Sali,Arjeta Silamniku.The prevalence of 
impacted teeth in the Skopje region of Macedonia-a 
retrospective study.Abstract book 93rd EOS, Montreux, 
Switzerland, jun 2017, SP 365 (poster) 
40.Natasa Toseska-Spasova , Biljana Dzipunova, Ljuba 
Simjanovska,Aneta Atanasova-Stojanovska, Zoran 
Spasov.Contribution of tooth size and arch dimension to dental 
crowding. 23 rd BaSS  Congress,10-12 May 2018,Iasi,Romania, 
Abstract book,p.228.(oral) 

41.Biljana Dzipunova, Natasa Toseska-Spasova, Vera Radojkova 
Nikolovska, Ilijana Muratovska,Mirjana Popovska. Jaw position in 
Macedonian subjects with distoocclusion 23 rd BaSS  Congress,10-12 
May 2018,Iasi,Romania, Abstract book,p.384.(poster) 

42.Saska Todoroska, Aneta Atanasova-Stojanovska, Mirjana 
Popovska,Lindita Zendeli Bexheti, Natasa Toseska-Spasova. 23 rd 

BaSS Congress,10-12 May 2018,Iasi,Romania, Abstract 
book,p.265(oral) 

43.Тошеска-Спасова Наташа.Биомаркери во ортодонтското 
движење на забите. 8.Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество 20 – 23 IX 2018 Охрид, Книга на 
апстракти,стр.22 (пленарно предавање). 
 

44.Милевски М., Митревска Е., Тошеска-Спасова Н., 
Ѓоргиевска Е., Атанасовска-Стојановска А.ЛАБИЈАЛНА 
ФРЕНЕКТОМИЈА ИЗВЕДЕНА СО ПРИМЕНА НА 
КОНВЕНЦИОНАЛНА ХИРУРГИЈА И ДИОДЕН ЛАСЕР: 
КОМПАРАТИВНА СТУДИЈА .8.Конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество, 20 – 23.IX 2018 Охрид, 
Книга на апстракти, стр.134 (усна презентација). 
 
45.Mарина Кацарска, Биљана Џипунова, Маја Ѓоровска, Наташa 
Чолакова, Наташа Тошевска. КОСКЕНА МИГРАЦИЈА НА 
ИМПАКТИРАНИ КАНИНИ-ПРИКАЗ НА СЛУЧАЈ.8.Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество, 20 – 23.IX 
2018 Охрид, Книга на апстракти,стр.142  (усна презентација) 
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46.Џипунова Б., Ристовска С., Тошеска Спасова Н., Радојкова 
В., Спасовски С. ОРТОДОНТСКИ МЕНАЏМЕНТ НА 
ПАРОДОНТАЛНО-КОМПРОМИТИРАНИ ВОЗРАСНИ 
ПАЦИЕНТИ. 8.Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество, 20 – 23.IX 2018 Охрид, Книга на апстракти 
,стр.212 (постер презентација) 
 

47.Тошеска-Спасова Наташа, Џипунова Билјана, Радојкова-
Николовска Вера, Поповска Мира, Спасов Зоран .ТИСКАЊЕ НА 
ЈАЗИК-РАЗВОЈ, ЕФЕКТИ ВРЗ ДЕНТОФАЦИЈАЛНИОТ 
КОМПЛЕКС И ТРЕТМАН. 8. Конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество, 20 – 23.IX 2018 Охрид, 
Книга на апстракти стр.224 (постер презентација) 
 

48.Симјановска Љ, Џипунова Б, Тошеска Спасова Н, Кацарска М, 

Јанкуловска ММ.МУЛТИПЛИ ИМПАКТИРАНИ ЗАБИ : ПРИКАЗ НА 

ДВА СЛУЧАИ.8.Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно  учество, 20 – 23.IX.2018 Охрид, Книга на апстракти 
стр.244 (постер презентација) 

 

49. Sinisha Simjanovski, Ljuba Simjanovska, Natasha Toshevska-
Spasova , Biljana Dzipunova,Olga Kokocheva Ivanova,Simona 
Siljanovska. Multiple corticotomy in the upper jaw (Case study).17th 
Congress of Serbian dentistry, Belgrade 27-29.IX.2018. Abstract book 
p.75-76.(oral) 

14. Апстракти објавени  во зборник на конференција -
национална (*0,5)  2 
 
1.Донева О.К Шахпаска, Тошеска-Спасова Н.Ран ортодонтски 
третман-современи концепти терапевтски достигнувања. 20. 

Меѓународен научен конгрес на студентите по стоматологија, 
Охрид,10-12 мај 2013. Книга на апстракти (усна). 

 2.Нечовска Д.,Митева С. Тошеска-Спасова Н.Орални навики и 
нивно менаџирање во ортодонцијата.23.Меѓународен научен 
конгрес на студентите по стоматологија, Охрид,20-22 мај 2016 
(постер). 
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15.  

                                                                                                           Вкупно 

 

167,033 

 

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Реден 
бр. 

 

Назив на активноста 

Поени 

 

1. 

Координатор  во подготовка на елаборатот за воведување 
на студиската програма од втор циклус стручни 
специјалистички студии за забни техничари. (*1) 

1 
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2. 

Експертски активности; евалуација, стручна ревизија, 
супервизија (*1)  

-претседавач со постер-сесија на 23.Меѓународен научен конгрес 
на студентите по стоматологија, Охрид, 2016  

-претседавач со усна сесија на Конгрес на BaSS, Скопје, 2013  

-претседавач со усна сесија на Конгрес на BaSS, Belgrade, 2014  

-претседавач со усна сесија на Конгрес на BaSS, Bucharest, 2015 

-подготовка на стручни испитни прашања за Стоматолошката 
комора на Македонија како член на испитни комисии за 
спроведување на стручен испит за докторите по стоматологија 

- учество во комисија за валоризација на кредити на пишан труд 
за семинар во V семестар со Одлука бр.10-2784/2 

- член на советодавниот одбор на Македонскиот стоматолошки 
преглед 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

3. 

Завршена специјализација во областа на медицинските 
науки и здравството (*2)  

Специјалист по ортодонција, 1998 

 

2 

4. Учество на промотивни активности на Факултетот(*0,5)    

- - Ден на науката на УКИМ, 2013 
- Ден на науката на УКИМ, 2016 

 

1 

 

5. 

Воведување на нова лабораториска/клиничка или 
јавно-здравствена метода во областа на 
медицинските науки и здравството (*1)  
 
-Self-ligating brackets system 
-Изработка на акрилатен оптуратор со носни пелоти 

 

2 

 

6. 

Предавање на институции од јавен интерес, 
културно –информативни (*0.5)   
 
Предавање од доменот на ортодонција од здравствен карактер: 

-Сител 2013 год. 

 

0,5 

 

 

 

Дејности од поширок интерес 

 

 

1. 

Член на организационен или научен одбор на 
стручни/научни собири (*1) 

1. Член на Научниот одбор на јубилејниот 20. Конгрес на BaSS, 
Букурешт, 2015 

 

1 

 

1 
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2.Член на Организационен одбор на 7. Конгрес на стоматолози на 
РМ, Охрид, 2015 

3. Член на Организационен одбор на 8.  Конгрес на стоматолози 
на РМ, Охрид, 2018 

 

1 

 

 

2. 

Награда за научни постигнувања од струкова 
организација/самостоен (*3)    
 
1.Благодарница од Институтот за медицинска и 
експериментална биохемија, 2013 
2.Благодарница од Македонското стоматолошко друштво по 
повод 10 години од осамостојувањето во 2014 год. 
3. Диплома за посебен научен придонес на 20. јубилеен 
Конгрес на BaSS во Букурешт , 2015 год. 
4. Благодарница од Македонското стоматолошко друштво за 
активна партиципација во реализацијата на 7. Конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество во 
Охрид, 2015 год. 

 

 

3 

3 

3 

3 

 

3. 

 
Студиски престој во странство до три месеци (*0,5)  
 
-Клинички центар - Љубљана, Словенија, Клиника за 
ортодонција, 4. - 30.IV 2016год. 
- Клинички болнички центар- Загреб, Хрватска, Клиника за 
ортодонција, 10.IV - 9.V 2017 год. 

 

0,5 

0,5 

 

 

4. 

Член на факултетска комисија(*0.5) 
 
- член на Научен одбор на Стоматолошки факултет 2017-
2021 

  - член на Комисија за евалуација на студиската програма за 
стручни забни техничари 2018-2022 

- претседател на Дисциплинска комисија за студенти, 2018-2022 

- член на Комисија за оцена на пријавена тема за изработка на 
докторска дисертација со Одлука бр.02-1158/4. 

 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

 

 

5. 

 

Учество во комисии и тела на државни и други органи 
(*1)  13 

1.Учество во комисии на Стоматолошката комора на Македонија 
за полагање на стручни испити на дипломирани стоматолози за 
стекнување лиценца за работа 

2.Член на Македонската стоматолошка комора  

 

13 
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3. Член на Македонската лекарска комора  

4. Член на Македонското стоматолошко друштво (МСД) 

5. Член на Здружението на ортодонтите на Македонија (ЗОМ) 

6. Член на Евроазиското здружение на ортодонтите (ЕAO) 

7. Член на Европското ортодонтско друштво (EOS) 

8. Член на Балканското стоматолошко здружение (BaSS)  

9. Член на Балканското здружение на ортодонти (BaOS) 

10.Член на Светската асоцијација на стоматолози (FDI) 

11.Овластен  ментор/коментор од областа  ортодонција со 
Решение бр.10-9985 од 2016 год. 

12. Акредитиран ментор на студенти за втор циклус студии со 
Решение бр.17-380/7 од 2017 год. 

13.Член на Комисија за постапка на доделување лиценци за 
вршење стоматолошка здравствена дејност по ортодонција 
формирана од Министерството за здравство со Одлука 17-
2406/5,2018 год 

6. Вкупно 44,5 

  
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ 

ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 
 

 

  
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

99,7 

  
НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

167,033 

  
СТРУЧНО –ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

44,5 

  
ВКУПНО 

 
309,233 

 

                                                                             Членови на Комисијата 

                                                                       1. Проф. д-р Лидија Кануркова, претседател  
с.р 
                                                                       2. Проф. д-р Габриела Ќурчиева Чучкова, 
член  с.р 
                                                                       3. Проф. д-р Силвана Георгиева, член  с.р  
 

             Доц. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска 
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3. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатката доц. д-р д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска е родена  на 28.7.1971 година, 
во Скопје.  Средно образование завршила во МУЦ „Д-р Панче Караѓозов“ во Скопје, во 1989 година, 
отсек за забни техничари. Со високо образование се стекнала на Стоматолошкиот факултет при 
УКИМ, во 1994 година. Дипломирала на 18.10.1994 година, со просечен успех 9,28. 

Во 1994 година се вработила при ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар, во 
почетокот на Клиниката за дентална патологија, а од 1996 година на Клиниката за ортодонција. 
Стручниот испит го положила во 1995 година. Специјалистичкиот испит по ортодонција го положила 
во 2000 година и се стекнала со звањето специјалист по ортодонција. Во 2010 година засновала двоен 
работен однос на Стоматолошкиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје и 
ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон” на Клиниката за 
ортодонција. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 

Во учебната 1995/1996 се запишала на  втор циклус (магистерски) студии на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје при УКИМ. Студиите ги завршила во 1998 година, со просечен 
успех 10,0. На 6.4.2004 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Дентофацијална 
морфологија кај индивидуи со агенеза на заби”.  

Докторска дисертација пријавила во 2006 година на Стоматолошкиот факултет во Скопје 
при УКИМ. Дисертацијата на тема: „Морфолошки карактеристики на краниофацијалниот комплекс 
кај индивидуи со Turner-ов синдром” ја одбранила на 4.11.2013 година, пред Комисија во состав: проф. 
д-р Мирјана Кочова, проф. д-р Владимир Поповски, проф. д-р Лидија Кануркова, проф. д-р Ана 
Сотировска Ивковска и проф. д-р Јулијана Ѓоргова. Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на 
науки од научната област ортодонција. 

Во 2004 година е избрана во звањето помлад асистент на Катедрата за ортодонција, а во 
2007 година за асистент на истата Катедра. Во истото звање е реизбрана во 2010 година. Во 2014 
година е избрана за научен соработник, а во 2016 година во звањето доцент на Катедрата за 
ортодонција во областа ортодонција. 

Во моментот е доцент на Катедрата за ортодонција. Последниот реферат за избор е објавен 
во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1.7.2016 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 
остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтените бр. 731, 758, 761, 846, 
863, 878, 908, 912, 946, 1070 и 1126, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања 
на кандидатката од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена 
документација која е од важност за изборот. 

 

4. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТKATA ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, на Стоматолошкиот факултет, 
кандидатката доц. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска изведува настава и вежби на прв и втор 
циклус студии по ортодонција на студиската програма за доктори по дентална медицина, стручни 
забни техничари и на стручни стоматолошки сестри, а учествува и во едукација на стажантите и 
специјализантите од оваа област.   

Доц. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска активно учествувала на повеќе конгреси, 
симпозиуми, семинари и меѓународни ортодонтски курсеви во земјата и во странство. 
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Кандидатката била ментор на 1 дипломска и на 16 специјалистички трудови. 

Кандидатката учествувала како член во комисија за оцена/или одбрана на 1 дипломска, 6 
специјалистички и на 1 докторска дисертација.  

Научноистражувачка дејност 

Д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска има објавено вкупно 76 научни трудови од  областа, 
од кои 6 научни труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 8 труда во 
меѓународни научни списанија и 62 труда во зборници од научни собири. 

Кандидатката била ментор на 1 магистерски труд. 

Д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска е автор на монографијата „Агенеза на забите” (2014).  

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

Д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска активно е вклучена во стручно-апликативната работа 
на Катедрата за ортодонција при Стоматолошкиот факултет. Активно учествува во промотивните 
активности на Стоматолошкиот факултет и има одржано повеќе предавање во разни културно-
информативни центри.  

Кандидатката д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска остварила експертски активности како 
рецензент во стручно-научното списание “Archives of Oral Biology”  публицирано од Elsevier, кое 
континуирано излегува од 1950 година и е со фактор на влијание IF=2.137, а била и супервизор на 
симпозиумот „Современи аспекти во терапијата на ортодонтските аномалии“, Дојран, 2014.  

Стручно усовршување во странство остварила со студиски престој на Клиниката за 
ортодонција при Универзитетскиот стоматолошки клинички центар во Љубљана, Словенија. 

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 
вклучена во работата на стручни комисии и работни групи при Стоматолошкиот факултет:  

 Комисија за евалуација на студиската програма за стручни стоматолошки сестри-
орални хигиенолози,  комисии за валоризација на кредити на пишан труд, член на 
Научниот одбор;  

 Работна група за полагање на стручни државни испити на дипломирани 
стоматолози при Стоматолошката комора на Македонија;  

 Член на комисија за стручен надзор над стручната работа на стоматолошките 
здравствени установи и здравствените работници за 2018 год. при Стоматолошката 
комора на Македонија 

Кандидатката учествува во уредувачките одбори на EC Dental Science Journal (ECDE), Journal 
of International Oral Research Society (JIORS) and Journal of Oral Health and Dentistry, член на 
постојаната рецензентска комисија и Советодавниот совет на South European Journal of Orthodontics 
and Dentofacial Research и член на Советодавниот одбор на списанието Македонски стоматолошки 
преглед.   

Д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска во 2008 година ја завршила стручната обука 
„Менаџмент и лидерство во здравството” и се стекнала со стручно знаење од областа на здравствениот 
менаџмент, а со сертификат за менаџер на јавна здравствена установа издаден од Министерството за 
здравство на РМ се стекнала во 2008 и 2012 година. Во 2012 година од Министерството за финансии, 
Биро за јавни набавки, се стекнала со сертификат за положен испит за лице за јавни набавки. Од 2016 
до 2018 година била член на Советот за јавни набавки на Р. Македонија. 
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Член е на Европското ортодонтско друштво (EOS), Светската федерација на ортодонти 
(WFO),  Евроазиското здружение на ортодонти (ЕАО), Италијанското ортодонтско друштво (SIDO), 
Хрватското друштво на ортодонти (HDO), Здружението на ортодонти на Србија (OUS), Светската 
стоматолошка федерација (FDI), Балканското здружение на ортодонти специјалисти (BAOS), 
Балканската стоматолошка асоцијација (BASS), Македонското стоматолошко друштво и 
Здружението на ортодонти на Македонија.  

 Во 2018 година е избрана за делегат во Собранието на Стоматолошката Комора на 
Македонија со мандатен период од четири години, 2018-2022. 

   Д-р Бајрактарова Мишевска е коавтор на книгите „Трајна дентиција – ембриологија 
и анатомохистоморфологија” (2000) и „Дентална трауматологија” (2006), и еден од 
авторите во скриптата (2008), а потоа и книгата (2011) - дополнета и илустрирана 
„Аномалии на забите”.  

Од 2009 до 2017 година била раководител на Клиниката за ортодонција при ЈЗУ 
Универзитетски стоматолошки клинички центар „Свети Пантелејмон” Скопје. 

 

Оценка од самоевалуација 

Кандидатката доц. д-р д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска, во учебната 2017/2018 година, 
доби позитивна оценка 9,66 од анонимно спроведената анкета на студентите на Стоматолошкиот 
факултет. 

 

 

 
ОБРАЗЕЦ 1 

 ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 
НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

Кандидат:            Цветанка  Драган Бајрактарова Мишевска 

Институција:     Стоматолошки факултет - Скопје    

Научна област: ортодонција  

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВОНРЕДЕН 
ПРОФЕСОР/НАУЧНО ЗВАЊЕ – ВИШ НАУЧЕН СОРАБОТНИК 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и 
втор циклус за секој циклус посебно, односно има остварено 
просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните 
студии од првиот и вториот циклус * 

Просечниот успех на прв циклус изнесува: 9,28 

  Просечниот успех на втор циклус изнесува: 10,0 

да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

2 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се 
избира 

Назив на научната област: ортодонција, поле стоматологија, 
подрачје медицински науки и здравство. 

да 

3 Објавени најмалку пет рецензирани научни труда во 
референтна научна публикација согласно со ЗВО во 
последните пет години пред објавувањето на конкурсот за 
избор 

да 

3.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една 
електронска база на списанија со трудови достапна на 
интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база 
на списанија која ќе ја утврди Националниот совет за високо 
образование 

1. Назив на научното списание: The Journal of Adhesive  
Dentistry 

2. Назив на електронската база на списанија: Web of Science 

3. Наслов на трудот:  Bonding effectiveness of luting composites 
to different CAD/CAM materials. 

4. Година на објава: 2016 
 

5. Назив на научното списание: IOSR Journal of Dental and  
Medical Sciences IOSR-JDMS 

6. Назив на електронската база на списанија: Еbsco, Index 
Copernicus, CrossRef, J-Gate 

7. Наслов на трудот:  Morphological characteristics of the 
occlusal surface of the first permanent molars in individuals 
with Turner syndrome. 

8. Година на објава: 2016 
 

1. Назив на научното списание: IOSR Journal of Dental and  
Medical Sciences IOSR-JDMS 

2. Назив на електронската база на списанија: Еbsco, Index 
Copernicus, CrossRef, J-Gate 

3. Наслов на трудот:  Prevalence of malocclusion in Turner 
syndrome karyotypes. 

4. Година на објава: 2016 
 

1. Назив на научното списание: South European Journal of 
Orthodontics and Dentofacial Research (SEJODR) 

да 
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Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Наслов на трудот:  CRANIOFACIAL MORPHOLOGY IN 

TURNER SYNDROME KARYOTYPES. 
4. Година на објава: 2015 

 

1. Назив на научното списание: South European Journal of 
Orthodontics and Dentofacial Research (SEJODR) 

2. Назив на електронската база на списанија: Ebsco 
3. Наслов на трудот:  CRANIOFACIAL MORPHOLOGY IN 

PATIENTS WITH INCREASING SEVERITY OF 
HYPODONTIA. 

4. Година на објава: 2016 
 

1. Назив на научното списание: Open Access Macedonian 
Journal of Medical Sciences 

2. Назив на електронската база на списанија: Scopus 
3. Наслов на трудот:  Contemporary dental ceramic materials, 

a review: chemical composition, physical and mechanical 
properties, indications for use. 

4. Година на објава: 2018  
  

4 Претходен избор во наставно-научно звање – научен 
соработник, 

датум и број на Билтен: 24.2.2014, Билтен бр. 1070 од 1.II 2014 

Претходен избор во наставно-научно звање – доцент, 

датум и број на Билтен: 21.9.2016, Билтен бр. 1126 од 1.VII 2016 

да 

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност 

 
да 

 
 

 

 

ОБРАЗЕЦ 2 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ                                                                                                                                                                                                                                                                      

 
Кандидат:            Цветанка  Драган Бајрактарова Мишевска 
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Институција:     Стоматолошки факултет - Скопје    
Научна област: ортодонција  
 
 
        НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 

Ред. 
број 

                             Назив на активноста: Поени 

 Вежби  д 

1.   Вежби I циклус студии: Ортодонција I (4+2)  

2014, 2015, 2016, 2017, 2018  
0,03*2часа*3групи*15недели*5години 

13,5 

2.   Вежби I циклус студии: Ортодонција II (2+2)  

2014, 2015, 2016, 2017, 2018  
0,03*2часа*3групи*15недели*5 години 

13,5 

3.   Вежби за ВЗТ: Ортодонција (2+3)  

2014, 2015  
0,03*3часа*1групи*15недели*2семестар*2 години 

5,4 

4.   Вежби за стручни стоматолошки сестри- орални хигиенолози: 
Ортодонција 
0,03*3часа*1групи*15недели 

1,35 

5.   Вежби Претхируршки ортодонтски третман за студенти по дентална 
медицина 
0,03*3часа*1групи*15недели 

1,35 

6. 2
. 
Настава I циклус студии: Ортодонција 1 (3+2) за студенти по дентална медицина  

2014, 2015, 2016, 2017, 2018  
0,04*3часа*2недели*5години  

1,2 

7.  Настава I циклус студии: Ортодонција 2 (2+2) за студенти по дентална медицина  

2014, 2015, 2016, 2017, 2018  

0,04*2часа*2недели*5години 

0,8 

8.  Настава I циклус студии: Ортодонција 1 (1+3) за високостручни забни техничари  

2014, 2015, 2016, 2017, 2018  

0,04*5часа*1семестар*5години  

1 

9.  Настава I циклус студии: Ортодонција 2 (2+3) за високостручни забни техничари  

2014, 2015, 2016, 2017, 2018  

0,04*5часа*1семестар*5години 

1 

10.  Настава I циклус студии: Ортодонција за стручни стоматолошки сестри 

2014, 2015, 2016, 2017, 2018  

0,04*6 часа*1семестар*5години 

1,2 

11.  Настава I циклус студии: Претхируршки ортодонтски третман (1+2) за студенти 

по дентална медицина  

2015, 2016, 2017, 2018  

0,04*4часа*1семестар*4години 

0,64 
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12.  Настава I циклус студии: медицинска документација во стоматологијата (1+2), за 

студенти од студиската програма орални хигиенолози 

2016, 2017, 2018  

0,04*4 часа*1семестар*3години 

0,48 

13.  Настава II циклус студии: Современ пристап при лекување на скелетните 

дентофацијални неправилности, 2017, 2018 

0,05*9 часа*2години 

0,9 

14.  Настава II циклус студии: Ортодонтска оклузија и артикулација, 2017,2018 

0,05*15 часа*2години 

1,5 

15.  Настава II циклус студии: Ортодонтска дијагностика, 2017,2018 

0,05*15 часа*2години 

1,5 

16.  Настава II циклус студии: Ортодонција за специјализанти два семестри 

2 часа*15 недели*0,05*2семестри 

3 

17. 3
. 
Настава во школи и работилници (курсеви, семинари и симпозиуми)  13 

18.  Подготовка на нови предмети - предавања за предметите Претхируршки 

ортодонтски третман и Медицинска документација во стоматологијата  2 *1 
 

2 

19.  Подготовка на нови предмети - вежби за предметите Претхируршки ортодонтски 

третман и Медицинска документација во стоматологијата  2 *0,5 

 

1 

20. 5
. 
Консултации со студенти по стоматологија на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје 80студенти*0,002*10семестри 

1,6 

21. 6
. 
Консултации со студенти од Високата школа за забни техничари 
10 студенти*0,002*10 семестри 

0,2 

22. 7
. 
Консултации со студенти во рамките на здравствената клиничка 
практика 
6 студенти*0,2*10 семестри 
 

12 

23.  Изработка на семинарски труд/студентска тема 4*0,03  
 

0,12 

24. 8
. 
Ментор на специјалистичка работа 16*1  
 

16 

25. 9
. 
Ментор на дипломска работа, *0,2   
Одлука бр.10-3256/2 

0,2 

26.  Член на комисија за оцена или одбрана на докторски труд 
Одлука бр. 02-2368/1 

0,7 

27. 1
0
. 

Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа *0,1   
Одлука бр. 10-3256/2 

0,1 

28.  Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка работа 
*0,2   
Одлука бр.08-65/3, 08-71/3, 08-81/3, 08-98/3, 08-72/2, 08-55/3  

1,2 

                                                                                                                       Вкупно: 96,44 
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 НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

Ред. 
 бр. 

                       Назив на активноста: 
    Поени  
 

1. 
Ментор на магистерски труд 2 
одлука бр. 02-1748/2 
  

2 

2. 
Монографија 8 
Бајрактарова Мишевска Ц.  
Агенеза на забите. Принт Пројект, Скопје, 2014 год 

8 

3. 

Трудови со оригинални научни резултати со импакт-фактор 
 

1. Bajraktarova Miševska C, Bajraktarova Valjakova E, Kanurkova L, Curcieva 
Cuckova G, Georgieva S, Sotirovska Ivkovska A, Georgiev Z, Andonovska M. 
Morphological characteristics of the occlusal surface of the first permanent 
molars in individuals with Turner syndrome. IOSR-JDMS. 2016;15(1):44-8. 
IF=1.486  

      Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр. 1123 од мај 2016.  
2. Bajraktarova Miševska C, Kanurkova L, Bajraktarova Valjakova E, Maneva 

M. Prevalence of malocclusion in Turner syndrome karyotypes. IOSR-JDMS. 
2016;15(5):9-12.  IF=1.486  

      Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 
3. Peumans M, Bajraktarova Valjakova E, De Munck J, Bajraktarova Mishevska 

C, Van Meerbeek B. Bonding effectiveness of luting composites to different 
CAD/CAM materials. J Adhes Dent. 2016;18:1-14. IF=1.311  

      Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016.        
4. Bajraktarova Valjakova E, Korunoska Stevkovska V, Georgieva S, Ivanovski K, 

Bajraktarova Misevska C, Mijoska A, Grozdanov A. Hydrofluoric Acid, part I: 
Burns and Systemic Toxicity, Protective Measures, Immediate and Hospital 
Medical Treatment. Open Access Maced J Med Sci. 2018;6(11):1-11.    

5. Bajraktarova Valjakova E, Grozdanov A, Guguvcevski Lj, Korunoska-Stevkovska 
V, Kapusevska B, Gigovski N, Mijoska A, Bajraktarova Misevska C. Acid 
etching as surface treatment method for luting of glass-ceramic restorations, part 
1: Acids, application protocol and etching effectiveness. Open Access Maced J 
Med Sci. 2018;6(3):568-73. 

6. Bajraktarova Valjakova E, Korunoska-Stevkovska V, Kapusevska B, Gigovski N, 
Bajraktarova Misevska C, Grozdanov A. Contemporary dental ceramic 
materials, a review: chemical composition, physical and mechanical properties, 
indications for use. Open Access Maced J Med Sci. 2018;6(9):1742-55.      

 
 

4,8+1,486 
 
 
 
 
4,8+1,486 
 
 
 
4,8+1,311 
 
 
 
 
4,8+0,58 
 
 
 
4,8+0,58 
 
 
 
 
4,8+0,58 
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  4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно списание 
со меѓународен уредувачки одбор  
 

1. Bajraktarova Miševska C, Kočova M, Kanurkova L, Curcieva Cuckova G, 
Bajraktarova B, Maneva M,  Valjakova E. CRANIOFACIAL MORPHOLOGY 
IN TURNER SYNDROME KARYOTYPES. South Eur J Orthod Dentofac Res. 
2015;2(1):14-20. Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр. 1091 од 
декември 2014 година. 

2. Bajraktarova Valjakova E, Misevska C, Korunoska Stevkovska V, Gigovski 
N, Sotirovska Ivkovska A, Bajraktarova B, Guguvcevski L. Prosthodontic 
management of Hypohidrotic Ectodermal Dysplasia: A case report. South Eur 
J Orthod Dentofac Res. 2015; 2(2):20-6. Трудот е рецензиран во Билтенот 
на УКИМ бр. 1091 од декември 2014 година. 

3. Bajraktarova Miševska C, Kočova M, Kanurkova L, Curcieva Cuckova G, 
Maneva M, Bajraktarova Valjakova E. Dental arch dimensions and palatal 
height in children with Turner syndrome. South Eur J Orthod Dentofac Res. 
2015;2(1):3-6. Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр. 1091 од 
декември 2014 година. 

4. Bajraktarova Miševska C, Kanurkova L, Valjakova Emilija, Georgieva S, 
Bajraktarova B, Georgiev Z, Sotirovska Ivkovska A. CRANIOFACIAL 
MORPHOLOGY IN PATIENTS WITH INCREASING SEVERITY OF 
HYPODONTIA. South Eur J Orthod Dentofac Res. 2016;3(1):12-17. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на УКИМ бр. 1091 од декември 2014 година. 

5. Kjurchieva Chuchkova G, Kanurkova L, Bajraktarova Mishevska C. 
Changes in head posture after rapid maxillary expansion in patients with 
nasopharyngeal obstruction. South Eur J Orthod Dentofac Res. 2016; 3(1-
2):39-43. Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1162 од 1 
февруари 2018. 

 
6. Bajraktarova Valjakova E, Guguvcevski Lj, Korunoska-Stevkovska V, 

Gigovski N, Kapusevska B, Mijoska A, Bajevska J, Bajraktarova Misevska 
C, Grozdanov A. Dental ceramic materials, Part I: Technological development 
of all-ceramic dental materials. Macedonian Dental Review 2018;41(1-2):30-
34. 

 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 

3 
              
 
 
 
                

5. Пленарно предавање на научен/стручен собир со меѓународно учество 
-3 
Bajraktarova Misevska C. TURNER SYNDROME-CHALLENGE FOR EARLY 
DIAGNOSIS AND ORTHODONTIC TREATMENT. 2nd International Congress of 
Croatian Society of Orthodontics EXCELLENCE IN ORTHODONTICS, Zagreb, Croatia, 
2014. 

Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 

3 

6. Учество на меѓународен научен/стручен собир со реферат/усна презентација- (1 x 7)  

1. Бајрактарова Ваљакова Е, Коруноска Стевковска В, Гиговски Н, 
Бајрактарова Мишевска Ц, Гугувчевски Љ. Механичка и/или хемиска 
алтерација на целосно керамичките реставрации како подготовка за 
атхезивно цементирање. VII конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество. Охрид, Македонија, 2015:347-8.  

 7
7777 

1 
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Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр. 1123 од мај 2016. 

2. Bajraktarova Valjakova E, Bajraktarova Mishevska C. Silicatization – 
universal treatment of the metal- or all-ceramic restorations for adhesive lutting, 
intraoral repair or placement of orthodontic brackets. Albanian dental society 
congress. Struga, R. Macedonia, 2016:4.  

           Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 
3. Кануркова Л, Ќурчиева Чучкова Г, Мишевска Ц, Манева М, Дораковска А. 

Современ ортодонтски третман кај возрасни пациенти. VII конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. Охрид, Македонија, 
2015:245-6. 

           Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 
4. Манева М, Кануркова Л, Бајрактарова Мишевска Ц, Ќурчиева Чучкова 

Г, Манев И. Третман на антериорно отворен загриз. VII конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. Охрид, Македонија, 
2015:249-50 

            Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 
5. Бајрактарова Ваљакова E, Коруноска Стевковска В, Гиговски Н, Капушевска 

Б, Бајрактарова Мишевска Ц, Гугувчевски Љ. Mетал-керамички, 
целосно-керамички или циркониумски реставрации: избор, примена, за и 
против. 1. Конгрес на Здружението на доктори специјалисти по 
стоматолошка протетика со меѓународно учество. Охрид, Р. Македонија, 
2016:74-5.      Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1167 од 16 април 
2018. 

6. Sotirovska Ivkovska A, Zabokova Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V, 
Bajraktarova Misevska C, Ivkovski Lj. Immunopathological mechanisms of 
pulpal defence and repair in dental caries. 104th FDI Annual World Dental 
Congress, Poznan, 2016, Int Dental Journa Vol 66 (supplement 1):173 IF:1,362  

            Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1163 од 15 февруари  2018. 
7. Георгиев З, Ковачевска И, Сотировска Ивковска А, Амбаркова В, 

Бајрактарова Мишевска Ц. Физиолошка ресорпција на млечните 
заби:патохистолошка слика од аспект на денталната пулпа. Прв конгрес на 
Здружението на специјалисти по детска и превентивна стоматологија на 
Македонија. Скопје, Р. Македонија, 2018:45. 

7. 
 
7. 
 
 

Учество на научен /стручен собир со реферат/постер (0,5 x 11)  
 

1. Bajraktarova Valjakova E, Guguvcevski L, Bajraktarova Mishevska C, Mitic 
K, Grozdanov A. DEGREE OF CONVERSION OF THE COMPOSITE CEMENTS 
USING FOURIER TRANSFORM INFRARED SPECTROSCOPY (FTIR).  19th 
Congress of the Balkan Stomatological Society (Abstract book), Belgrade, Serbia, 
2014:109. 

Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр. 1091 од декември  2014 
година. 

2. Bajraktarova Valjakova E, De Munck J, Guguvcevski Lj, Grozdanov A, Misevska 
C, M Souza E, Van Meerbeek B. BONDING EFFECTIVENESS OF LUTING 
COMPOSITES TO TWO CAD/CAM BLOCKS. IADR/PER CONGRESS, 
Dubrovnik, Croatia, 2014. J Dent Res. Vol.93, Special Issue C:403. (IF:4.144) 
Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр. 1091 од декември  2014 
година. 

            
 
 
 
        5,5 
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3. Bajraktarova Miševska C, Kanurkova L, Curcieva Cuckova G, Maneva M,  

Bajraktarova Valjakova E. Skeletal age in patients with Turner’s syndrome. 91st 
Congress of the European Orthodontic Society, Venice, Italy, 2015:123.(IF: 
1.528)   

             Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр. 1123 од мај 2016. 

4. Kjurchieva Chuchova G, Dimovska R, Bajraktarova Miševska C, Kanurkova 
L, Maneva M. Effects and benefits of pre-orthodontic trainer treatment in 
developing dentition patients. 91st Congress of the European Orthodontic 
Society, Venice, Italy, 2015:131.    (IF: 1.528)  

              Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 
5. Bajraktarova Valjakova E, Bajevska J, Korunoska Stevkovska V, Kapuševska B, 

Gigovski N, Mijoska A, Zlatanovska K, Bajraktarova Miševska C. Ectodermal 
Dysplasia, a case report: Challenge for prosthodontic solution. 1st International 
Symposium at Faculty of Medical Sciences, University “Goce Delčev”, Štip, R. 
Macedonia 2015:66-7. 

      Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр. 1123 од мај 2016. 
6. Bajraktarova Valjakova E, De Munck J, Yoshihara K, Misevska C, Grozdanov 

A, Peumans M, Van Meerbeek B. Micro-morphological changes of various CAD-
CAM blocks after different surface treatments. 47th Meeting of the CED-IADR, 
Antalya, Turkey, 2015:262. J Dent Res. Special Issue C. (IF:4.144). 

              Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр. 1123 од мај 2016. 
 

7. Bajraktarova Valjakova E, Kapusevska B, Mijoska A, Korunoska Stevkovska V, 
Gigovski N, Gacheva Cvetkova S, Bajraktarova Mishevska C.  Failures and 
complications in patients treated with fixed prosthodontic restorations. 
Albanian dental society congress. Struga, R. Macedonia, 2016. 

             Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 
8. Бајрактарова Ваљакова E, Гачева Цветкова С, Мијоска А, Николовска Ј,  

Бајрактарова Мишевска Ц, Бајевска Ј. Kиселините како средства за 
подготовка на керамичките реставрации за атхезивно цементирање или 
поставување на ортодонтски брекети. I македонски протетички конгрес. 
Охрид, Р. Македонија, 2016. 

      Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1167 од 16 април  2018. 
9. Бајрактарова Ваљакова Е, Коруноска Стевковска В, Георгиева С, Гиговски 

Н, Мијоска А, Бајрактарова Мишевска Ц. Дентален третман на 5-
годишен пациент со хипохидротична ектодермална дисплазија. Прв 
конгрес на Здружението на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија на Македонија. Скопје, Р. Македонија, 2018:62. 

10. Бајрактарова Ваљакова E, Бајрактарова Мишевска Ц, Георгиева С, Митиќ 
К, Коруноска Стевковска В. Пародонтални компликации кај пациенти 
носители на фиксни и мобилни протетички конструкции и фиксни 
ортодонтски апарати. 8. Конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, Македонија, 2018:288-9. 

11. Bajraktarova Valjakova E, Korunoska Stevkovska V, Gigovski N, Mijoska A, 
Bajraktarova Mishevska C. Micro-morphological changes of porcelain 
surface after different surface treatments. 23rd Congress of the Balcan 
Stomatological Society (BaSS), Iasi, Romania, 2018:326-27. 

8. 
8. 

Апстракти објавени во зборник на конференција со меѓународен уредувачки 
(1 x 19) 
  

         19 
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1. Bajraktarova Valjakova E, Guguvcevski L, Bajraktarova Mishevska C, Mitic 
K, Grozdanov A. DEGREE OF CONVERSION OF THE COMPOSITE CEMENTS 
USING FOURIER TRANSFORM INFRARED SPECTROSCOPY (FTIR).  19th 
Congress of the Balkan Stomatological Society (Abstract book), Belgrade, Serbia, 
2014:109. Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 

2. Bajraktarova Misevska C. TURNER SYNDROME-CHALLENGE FOR 
EARLY DIAGNOSIS AND ORTHODONTIC TREATMENT. 2nd International 
Congress of Croatian Society of Orthodontics EXCELLENCE IN 
ORTHODONTICS, Zagreb, Croatia. SEJODR. 2014;1(1):27. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 

3. Bajraktarova Valjakova E, De Munck J, Guguvcevski Lj, Grozdanov A, 
Misevska C, M Souza E, Van Meerbeek B. BONDING EFFECTIVENESS 
OF LUTING COMPOSITES TO TWO CAD/CAM BLOCKS. IADR/PER 
CONGRESS, Dubrovnik, Croatia, 2014. J Dent Res. Vol.93, Special 
Issue C:403. (IF:4.144) Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ 
бр.1126 од 1 јули 2016. 

4. Бајрактарова Ваљакова Е, Коруноска Стевковска В, Гиговски Н, 
Бајрактарова Мишевска Ц, Гугувчевски Љ. Механичка и/или хемиска 
алтерација на целосно керамичките реставрации како подготовка за 
атхезивно цементирање. VII конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество. Охрид, Македонија, 2015:347-8. Трудот е рецензиран 
во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 

5. Кануркова Л, Ќурчиева Чучкова Г, Мишевска Ц, Манева М, Дораковска 
А. Современ ортодонтски третман кај возрасни пациенти. VII конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. Охрид, Македонија, 
2015:245-6. Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 
2016. 

6. Манева М, Кануркова Л, Бајрактарова Мишевска Ц, Ќурчиева Чучкова 
Г, Манев И. Третман на антериорно отворен загриз. VII конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. Охрид, Македонија, 
2015:249-50. Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 
2016. 

7. Bajraktarova Miševska C, Kanurkova L, Curcieva Cuckova G, Maneva M,  

Bajraktarova Valjakova E. Skeletal age in patients with Turner’s syndrome. 91st 
Congress of the European Orthodontic Society, Venice, Italy, 2015:123.(IF: 
1.528)  Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 

8. Kjurchieva Chuchova G, Dimovska R, Bajraktarova Miševska C, Kanurkova 
L, Maneva M. Effects and benefits of pre-orthodontic trainer treatment in 
developing dentition patients. 91st Congress of the European Orthodontic 
Society, Venice, Italy, 2015:131.    (IF: 1.528) Трудот е рецензиран во 
Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016.  

9. Bajraktarova Valjakova E, Bajevska J, Korunoska Stevkovska V, Kapuševska B, 
Gigovski N, Mijoska A, Zlatanovska K, Bajraktarova Miševska C. Ectodermal 
Dysplasia, a case report: Challenge for prosthodontic solution. 1st International 
Symposium at Faculty of Medical Sciences, University “Goce Delčev”, Štip, R. 
Macedonia 2015:66-7. Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр. 1123 
од мај 2016 година. 

10.  Bajraktarova Valjakova E, De Munck J, Yoshihara K, Misevska C, Grozdanov 
A, Peumans M, Van Meerbeek B. Micro-morphological changes of various CAD-
CAM blocks after different surface treatments. 47th Meeting of the CED-IADR, 
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Antalya, Turkey, 2015:262. J Dent Res. Special Issue C. (IF:4.144). Трудот е 
рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 

11. Bajraktarova Valjakova E, Bajraktarova Mishevska C. Silicatization – 
universal treatment of the metal- or all-ceramic restorations for adhesive lutting, 
intraoral repair or placement of orthodontic brackets. 6th International Congress 
of the Albanian dental society. Struga, R. Macedonia, 2016:4. Трудот е 
рецензиран во Билтенот на УКИМ бр. 1123 од мај 2016 година. 

12. Bajraktarova Valjakova E, Kapusevska B, Mijoska A, Korunoska Stevkovska V, 
Gigovski N, Gacheva Cvetkova S, Bajraktarova Mishevska C. Failures and 
complications in patients treated with fixed prosthodontic restorations. 6th 
International Congress of the Albanian dental society. Struga, R. Macedonia, 
2016:4. Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 

13. Бајрактарова Ваљакова E, Коруноска Стевковска В, Гиговски Н, 
Капушевска Б, Бајрактарова Мишевска Ц, Гугувчевски Љ. Mетал-
керамички, целосно-керамички или циркониумски реставрации: избор, 
примена, за и против. 1. Конгрес на Здружението на доктори специјалисти 
по стоматолошка протетика со меѓународно учество. Охрид, Р. Македонија, 
2016:74-5. 

      Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1167 од 16 април 2018. 
14. Бајрактарова Ваљакова E, Гачева Цветкова С, Мијоска А, Николовска Ј,  

Бајрактарова Мишевска Ц, Бајевска Ј. Kиселините како средства за 
подготовка на керамичките реставрации за атхезивно цементирање или 
поставување на ортодонтски брекети. 1. Конгрес на Здружението на 
доктори специјалисти по стоматолошка протетика со меѓународно учество. 
Охрид, Р. Македонија, 2016:130-1. 
Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1167 од 16 април 2018. 

15. Sotirovska Ivkovska A, Zabokova Bilbilova E, Georgiev Z, Ambarkova V, 
Bajraktarova Misevska C, Ivkovski Lj. Immunopathological mechanisms of 
pulpal defence and repair in dental caries. 104th FDI Annual World Dental 
Congress, Poznan, 2016, Int Dental Journa Vol 66 (supplement 1):173 IF:1,362 
Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1163 од 15 февруари 2018. 

16. Бајрактарова Ваљакова Е, Коруноска Стевковска В, Георгиева С, Гиговски 
Н, Мијоска А, Бајрактарова Мишевска Ц. Дентален третман на 5-
годишен пациент со хипохидротична ектодермална дисплазија. Прв 
конгрес на Здружението на специјалисти по детска и превентивна 
стоматологија на Македонија. Скопје, Р. Македонија, 2018:62. 

17. Георгиев З, Ковачевска И, Сотировска Ивковска А, Амбаркова В, 
Бајрактарова Мишевска Ц. Физиолошка ресорпција на млечните 
заби:патохистолошка слика од аспект на денталната пулпа. Прв Конгрес на 
Здружението на специјалисти по детска и превентивна стоматологија на 
Македонија. Скопје, Р. Македонија, 2018:45. 

18. Бајрактарова Ваљакова E, Бајрактарова Мишевска Ц, Георгиева С, 
Митиќ К, Коруноска Стевковска В. Пародонтални компликации кај 
пациенти носители на фиксни и мобилни протетички конструкции и 
фиксни ортодонтски апарати. 8. Конгрес на стоматолозите од Македонија 
со меѓународно учество, Охрид, Македонија, 2018:288-9. 

19. Bajraktarova Valjakova E, Korunoska Stevkovska V, Gigovski N, Mijoska A, 
Bajraktarova Mishevska C. Micro-morphological changes of porcelain 
surface after different surface treatments. 23rd Congress of the Balcan 
Stomatological Society (BaSS), Iasi, Romania, 2018:326-27. 
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 Вкупно: 111,029 

    
 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Ред. 
број 

Назив на активноста: Поени  

1. Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, супервизија – 
1x5 
- рецензент на труд во “Archives of Oral Biology” со IF=1.890 
- рецензент на труд во “Archives of Oral Biology” со IF=1.890 
- Супервизор на симпозиумот „Современи аспекти во терапијата на ортодонтските 
аномалии“, Дојран, октомври, 2014 
-член на Комисија за валоризација на кредити на пишан труд за семинар во III/V 
семестар за студенти кои студираат на трет циклус студии-докторски студии на 
Стоматолошкиот факултет при УКИМ, Одлука бр.09-262/2 
-член на Комисија за валоризација на кредити на пишан труд за семинар во III–
ти семестар за студенти кои студираат на трет циклус студии-докторски студии на 
Стоматолошкиот факултет при УКИМ, Одлука бр.02-2341/2 
 

             5 

2. Учество во промотивни активности на факултетот 0,5 x 2  
Ден на наука на УКИМ – 2014 
Ден на наука на УКИМ – 2015 

1 

3. Воведување нова лабораториска/клиничка или јавно-здравствена 
метода во областа на медицинските науки и здравството – првпат во 
институцијата воведена метода 1 x 2  
-самолегирачка техника 
- метод за изработка на ретејнер во горна и долна вилица 

 
               2 

4. Предавање на институции од јавен интерес, културно-информативни 
центри - 0,5 
Комплетна, април 2014. 

0,500 0,5 

5. Завршена специјализација во областа на медицинските науки и 
здравството - 2   
специјалист по ортодонција 2000 год. 

              2 

                                                                                                                                              
Вкупно: 

10,5 

             
           ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  
 

 

1.  Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание – 
 1 x 5 

South European Journal of Orthodontics and Dentofacial Research 
EC Dental Science Journal (ECDE) 

Journal of International Oral Research Society (JIORS)  

Journal of Oral Health and Dentistry 

Член на Советодавен одбор на списанието Македонски стоматолошки преглед  

5 
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2. Член на организационен или програмски одбор на меѓународен научен 
стручен собир - 1 x 1 
Член на Oрганизациски одбор на 8. Конгрес на стоматолозите од Македонија со 

меѓународно учество, Охрид, Македонија, 2018. 
 

1 

3. Награда за научни постигнувања од струковата 
организација/самостоен 3 x 2  
1. Благодарница од Македонско стоматолошко друштво, за посебни заслуги во 
развојот и унапредувањето на МСД, Скопје, 2014.  
2. Признание од Archives of Oral Biology, Elsevier, 2015 год. 
  

6 

4. Раководител на внатрешна организациона единица- 3 x 2  
Раководител на Клиника за ортодонција во периодот: 
2013 - 2015 
2015 – 2017 

6 

5. Член на факултетска комисија  0,5 x 2 
Член на Научниот одбор на Стоматолошкиот факултет во Скопје 2017-2021 
Член на Комисија за евалуација на студиската програма за стручни стоматолошки 
сестри-орални хигиенолози, 2018-2022  

1 

6. Подготовка на национални документи (стратегии, закони и сл.) – 2 
Стратегија за развој на основното образование во Општина Карпош 2011-2016 

2 

7. Учество во комисии и тела на државни и други органи 1 x 27 
1. Член на Европското ортодонтско друштво-EOS 
2. Член на Светската федерација на ортодонти (WFO) 
3. Член на Италијанското ортодонтско друштво (SIDO) 
4. Член на Евроазиското здружение на ортодонти-ЕАО 
5. Член на Хрватското друштво на ортодонти-HDO 
6. Член на Здружението на ортодонти на Србија-OUS 
7. Член на Балканското здружение на ортодонти специјалисти-BAOS 
8. Член на Балканската стоматолошка асоцијација-BASS 
9. Член на светската стоматолошка федерација-FDI 
10. Член на Здружението на ортодонти на Македонија-ЗОМ 
11. Член на Македонско стоматолошко друштво-МСД 
12. Делегат во Собранието на Стоматолошката Комора на Македонија 2018-

2022 
13. Член на комисија за стручен надзор над стручната работа на 

стоматолошките здравствени установи и здравствените работници за 2018 
год. при Стоматолошката комора на Македонија 

14. Член на Судот на честа при Стоматолошката комора на Македонија, 2014-
2018 год. 

15. Учество во комисии при Стоматолошката комора на Македонија за 
полагање на стручни државни испити за дипломирани стоматолози во 
2014 год. 

16. Учество во комисии при Стоматолошката комора на Македонија за 
полагање на стручни државни испити за дипломирани стоматолози во 
2015 год. 

17. Учество во комисии при Стоматолошката комора на Македонија за 
полагање на стручни државни испити за дипломирани стоматолози во 
2016 год. 

27 
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18. Учество во комисии при Стоматолошката комора на Македонија за 
полагање на стручни државни испити за дипломирани стоматолози во 
2017 год. 

19. Учество во комисии при Стоматолошката комора на Македонија за 
полагање на стручни државни испити за дипломирани стоматолози во 
2018 год. 

20. Член на Советот за јавни набавки на Р. Македонија 2016-2018 
21. Член на советот на Општина Карпош 2013-2017 год. 
22. Комисија за јавни дејности (образование, социјална и детска заштита), 

Општина  Карпош, 2013-2017 
23. Претседател на Комисија за финансии и локален економски развој, 

Општина  Карпош, 2013-2017 
24. Комисија за еднакви можности на жените и мажите, Општина  Карпош,   

2013-2017 
25. Член на Совет за јавно здравје, Општина  Карпош, 2013-2017 
26. Одбор за соработка и доверба со јавноста на Факултетот за електротехника 

и информациски технологии при УКИМ, Скопје, Општина  Карпош, 2013-
2017 

27. Член на претседателството на Синдикалната организација “Мајка Тереза” 
на ЈЗУ Стоматолошки клинички центар “Св. Пантелејмон”, Скопје, 2012-
2016 

8. Студиски престој во странство до 3 месеци (*0.5) 
Клиника за ортодонција, Универзитетски Стоматолошки клинички центар  
Љубљана, Словенија (10.2. - 09.3.2016) 

0,5 

                                                                                                                                                 
Вкупно 

48,5 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени   

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  96,44 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  111,029 
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 59 

                                                                                                                                                              
Вкупно: 

266,469 

                                                                                 
       Членови на Комисијата 

1. Проф. д-р Лидија Кануркова, претседател с.р. 
2. Проф. д-р Габриела Ќурчиева Чучкова, член с.р. 
3. Проф. д-р Силвана Георгиева, член с.р. 

 
                                                            
                                                               ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатите, 
Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  доц. 
д-р Биљана Џипунова, доц. д-р Наташа Тошеска-Спасова и доц. д-р Цветанка Бајрактарова 
Мишевска.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатите од последниот 
избор до денес, Комисијата заклучи дека доц. д-р Биљана Џипунова, доц. д-р Наташа Тошеска-
Спасова и доц. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска поседуваат научни и стручни квалитети и според 
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Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот  
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнуваат сите услови да бидат избрани во звањето вонреден 
професор во научната област ортодонција.  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-
научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, доц.  д-р Биљана Џипунова, доц. д-р Наташа 
Тошеска-Спасова и доц. д-р Цветанка Бајрактарова Мишевска да бидат избрани во звањето вонреден 
професор во научната област ортодонција.  

            РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1.  Проф. д-р Лидија Кануркова с.р. 

2.   Проф. д-р Габриела Ќурчиева Чучкова с.р.  

3.   Проф. д-р Силвана Георгиева с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


